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نماد سازی پلاسکو 

سی‌امین روز دی ۱۳۹۵ بود که اولین آسمان خراش 
خاورمیانه گرفتار شعله‌های مهیب آتش شد و در عرض 
سه و نیم ساعت سوخت و فروریخت. همه به یاد داریم. 
آن‌هایی هم که فراموش کردند با اولین حروفی که کلمه 
پلاسکو را بسازند، یادشان می‌آید ماجرا را؛ ماجرایی 
که خیلی فراتر از حادثه در ذهن‌ها ثبت شد و موضوع 
حیاتی ساختمان‌های ناایمن را در صدر اخبار قرار داد. 
اما پلاسکو با تمام ابعاد تلخ خود نماد سازی برای کشور 
ما داشت. نمادهایی از ضرورت ایمن‌سازی ساختمان‌های 
نا ایمن، قهرمانانی به اسم آتش‌نشان، همدلی مردم 
در بزنگاه حادثه و در نهایت اعتماد به‌عنوان سرمایه 

اجتماعی.
هر چند که بعد از این حادثه از نام بنا‌ها روی کاغذ 
نوشته شد و به مراجع ذی صلاح ارسال شد تا ضمن 
اعلام آخرین وضعیت این ساختمان‌ها نا ایمن نسبت 
به ایمنی پلاسکوها در سایر استان ها اقدام گردد. آنچه 
می‌توان گفت در همین شهر شیراز با وجود تکانه‌های 
اولیه‌ای که در ذهن ایجاد شد فرایند ایمن سازی ناکامل 
و اقدامات به حد کمال نرسید. نام برده نمی‌شود اما در 
کلام مردم نام برخی اماکن به این صفت هولناک ناایمن 
و پلاسکویی تعریف می‌شود. این هم یعنی زاده شدن 
احساس ناامنی که آثار تخریبی اش بر روح و روان جامعه 

از خود ناامنی هم بیشتر است. 
پلاسکو نماد ساختمان‌های پیر و ناایمن شد، اما ما را با 
یک نماد خوب هم روبه رو کرد؛ مردانِ آتش. قهرمانانی 
که از جان گذشتند تا پهلوانی را نمادی نو باشند. یکی 
از وظایف متولیان امور مراقبت کردند از احساس امنیت 
است تا سازه‌های ناایمن در کمترین زمان ایمن سازی 
شوند؛ و برای ارتقای امکانات آتش نشانی و به روز سازی 
ظرفیت‌ها همت و برای بهتر شدن حال آتش نشانان 
کوشش کنند تا به حق خود برسند هم برای توجه دادن 
به بناها، هم برای دیدن آتش نشانان، هم برای توجه 
دادن به سرمایه‌های اجتماعی و هم همدلی مردم به 
این نماد را درست ببینیم تا نهاد‌های سلامت ساز در 

جامعه رونق بگیرد.
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رتبه 5 سپرده مردم  و 30 تسهیلات بانک‌های استان در آذرماه؛

اعتماد 
یک‌طرفه

با وجود جایگاه پنجم مردم در سپرده‌گذاری بانکی اما 
سهم بانک‌های استان در پرداخت تسهیلات کم است. 
بانک‌ها در رونق اقتصادی و سرمایه‌گذاران استان 
بسیار راهگشا است.  انتقادات از عملکرد آن دسته از 
بانک‌های خصوصی که منابع مالی و سپرده‌های مردم 

استان فارس را جذب کرده و در خارج از استان هزینه 
‌می‌کنند مجدداً بالا گرفته و استاندار فارس و معاون 
اقتصادی‌اش علناً برای این دسته از بانک‌ها خط و 
نشان کشیدند و از رسانه‌ها خواستند این بانک‌ها را به 
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احیای تالاب‌های 
فارس فعلًا قابل 

تصور نیست

گروه خبر-لیلا غضنفری 
در راستای تبیین اهداف و از سلسله برنامه‌های 
 »روایت امید« نشستی در شهرداری شیراز 

برگزار شد. 
عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز 
از افتتاح ۲۲ پروژه در دهه فجر به ارزش ۱۸۱۰ 
میلیارد ریال خبر داد و گفت: این رقم،‌ فقط به 
بخش عمرانی کار مربوط می‌شود،‌ اما برای بعضی 
پروژه‌ها هزینه زیادی هم بابت تملک اراضی توسط 

شهرداری انجام شده است.
او ادامه داد: منطقه ۹ یک منطقه در حال توسعه 
است و با کار جهادی در حال رفع محرومیت‌زدایی 

و توسعه آن هستیم.
رستم‌زاده همچنین تصریح کرد: مدیران شهری 
منطقه ۹ اقدامات جدی برای رفع محرومیت‌زدایی 
در منطقه تا رسیدن به یک ظرفیت مناسب 

گردشگری در تلاش هستند. 
به گفته رستم‌زاده منطقه۹ شیراز از مناطق 
حاشیه‌نشین شهر شیراز است که با بیش از ۱۱۲ 
هزارنفر جمعیت، در جنوب این شهر قرار دارد. 
منطقه‌ای به وسعت ۲۵۰۰ هکتار که جزو مناطق 

کمتر برخوردار شهر محسوب می‌شود.
رستم‌زاده تصریح کرد: در بخش مدیریت شهری 
اقداماتی آغاز شده است که نه تنها سرعت در 
محرومیت‌زدایی را افزایش داده است،‌ بلکه در دراز 
مدت آن را در زمره اهداف گردشگری برای مردمی 

غیر از ساکنین این منطقه تبدیل می‌کند.
رستم‌زاده در این نشست به بیان عملکرد دست 
اندرکاران این حوزه طی یک سال گذشته پرداخته 
و برنامه‌های آتی،‌ به‌خصوص برنامه‌های مربوط به 
افتتاح یا کلنگ‌زنی پروژه‌های ریز و درشت منطقه 

۹ را ارائه کردند.
شهردار منطقه ۹ شیراز ضمن تشکر از شهردار 
پیشین این منطقه و همکارانش که بخش زیادی 
از اقدامات انجام شده مرهون زحمات ایشان است، 
با بیان اینکه منطقه ۹ یک منطقه در حال توسعه 
است که شهرک‌های آن عمدتاً قدمتی کمتر از ۲۰ 
سال دارند،‌ اظهار کرد: بسیاری از نقاط این منطقه،‌ 
یا فاقد معابری مثل پیاده‌رو بوده‌اند و یا پیاده‌روهای 
مناسبی نداشته‌اند و یک کار جهادی که در منطقه 
انجام شده است، ‌احداث یا مناسب‌سازی ۱۲۸ هزار 

متر مربع پیاده‌رو در سطح منطقه بوده است.
وی همچنین از احداث ۴ بوستان در این منطقه 
خبر داد و گفت: بوستان‌های احمدآباد به ارزش ۲۹ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان، گیتی فروز به ارزش 
۳۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان،‌ صداقت به ارزش 
۲۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان و ‌ادیب به ارزش 
۸۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان در دهه فجر افتتاح 

خواهند شد.
احداث بلوارهای جدید مورد تقاضای مردم و 
لوله‌گذاری جهت دفع آب‌های سطحی و ایمن‌سازی 
معابر،‌ دیگر اقداماتی است که توسط شهرداری 
منطقه ۹ انجام شده و در دهه فجر از آنها به‌طور 

رسمی رونمایی خواهد شد.
رستم‌زاده در ادامه از رودخانه »چنار راهدار« به 
عنوان یک ظرفیت مناسب در منطقه ۹ یاد کرد و 

گفت: در نظر داریم که در مساحتی ۲۴۰ هکتاری، 
‌فضایی در مقیاس شهری و حتی فراشهری برای 

سالیان آینده به وجود بیاوریم.
شهردار منطقه ۹ همچنین از احداث زمین 
چمن مصنوعی در شهرک سامان با ارزش ۳۳ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان خبر داد و گفت: 
احداث زمین‌ها و سالن‌های ورزشی به طور جدی 
در برنامه شهرداری این منطقه قرار دارد و در 
 همین راستا چند پروژه در دهه فجر کلنگ‌زنی 
خواهند شد. پروژه‌هایی چون پارک علوم و فنون،‌ 
بوستان رضوان،‌ بوستان مادر و‌کودک،‌ سالن ورزشی 
شهرک امام حسین)ع( و پایگاه‌های ستاد بحران، از 
جمله مواردی هستند که به گفته شهردار منطقه ۹ 

در دهه فجر کلنگ‌زنی خواهند شد.
رستم‌زاده مجموع عملیات‌های عمرانی و خدمات 
شهری در سطح منطقه ۹ را ۵۷۰ میلیارد تومان 
برآورد کرد و گفت: این هزینه‌ها بدون در نظر 
گرفتن مبلغی است که برای تملک اراضی در نظر 

گرفته شده است.
 منطقه 9 در صدر افزایش بودجه‌ 

وی با بیان اینکه برای سال ۱۴۰۲ میزان ۳۰۰ 
میلیاردتومان بودجه برای منطقه ۹ پیش‌بینی شده 

بود که در عمل بودجه‌ای فراتر از این محقق شده 
است،‌ در خصوص بودجه سال ۱۴۰۳ این منطقه 
اظهار کرد: با نگاه مثبت شهردار شیراز،‌ یکی از 
بیشترین افزایش بودجه‌ها در سال آینده به منطقه 

۹ اختصاص خواهد داشت.
شهردار منطقه ۹ اقدامات این شهرداری را به سه 
حوزه تقسیم بندی کرد و گفت: علاوه بر عملیات‌های 
عمرانی که طبق روال همیشگی در تمامی مناطق 
در حال انجام است، اقداماتی هم در جهت جذب 
گردشگر فرامنطقه‌ای نیز در دستور کار جدی قرار 

دارد. ضمن اینکه بحثی تحت عنوان »محله‌شناسی« 
در دستور کار ما قرار دارد که طی آن،‌ بازدیدهای 
مداومی را به همراه ناظر شورا از محله‌های مختلف 
منطقه انجام می‌دهیم تا از مشکلات و ظرفیت‌های 

هر یک از آنها آگاه شویم.
رستم‌زاده در پایان،‌ تکمیل شبکه آب‌رسانی فضای 
سبز و حل مشکل روشنایی بوستان‌های منطقه ۹ را 

دو اقدام مهم شهرداری منطقه ۹ برشمرد.
  تدوین برنامه جامع بلند مدت برای پیشرفت 

منطقه 

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر 
شیراز از تدوین یک برنامه برنامه جامع بلند مدت 
برای پیشرفت منطقه ۹ شیراز با توجه به نیاز و 

اولویت‌های توسعه‌ای منطقه خبر داد.
سیده مریم حسینی با موضوع تشریح پروژه‌های 
قابل افتتاح و کلنگ‌زنی دهه مبارک فجر در منطقه 
۹ شهرداری شیراز، اظهار کرد: منطقه ۹ یکی از 
مناطق پر جمعیت کلان شهر شیراز است که از 
نظر اقدامات زیر ساختی رفاهی به جهت استفاده 

شهروندان احتیاج به توسعه بیشتر دارد.
وی افزود: در جهت افزایش و ارتقا سطح کیفیت 
زندگی شهروندان در این منطقه از اواخر سال ۱۴۰۰ 
شهردار سابق این منطقه با روحیه جوان‌گرایانه 

فعالیت و اقداماتی را انجام دادند.
عضو و ناظر شورای اسامی شهر شیراز در منطقه 
۹ شهرداری شیراز اضافه کرد: شهردار فعلی 
این منطقه از سال جاری با نگاه وسیع، تفکر و 
 تجربه سرمایه گذاری در این منطقه فعالیت خود

را آغاز کرد.
حسینی ادامه داد: پروژه عمرانی شهید یغمور در این 
منطقه پروژه بسیار بزرگی برای شهر شیراز بود اما 
آنگونه که باید اقدام رسانه‌ای برای معرفی این پروژه 

انجام نشد. وی خاطر نشان کرد: یکی از اقداماتی که 
در راستای محرومیت‌زدایی در این منطقه صورت 
گرفت در حاشیه کمربندی در شهرک مهدی‌آباد 
بود که کانال‌های رو باز که محل ورود فاضلاب بود 
و شهروندان این منطقه از بوی نامطبوع این کانال‌ها 
گلایه بسیار داشتند اقدامات لازم برای پوشاندن این 

کانال‌ها انجام شد.
عضو و ناظر شورای اسامی شهر شیراز در منطقه 
۹ شهرداری شیراز اضافه کرد: حوزه سرمایه‌گذاری و 
اقتصاد پایدار برنامه مد نظر شهرداری به عنوان یک 
محور اصلی در دستور کار بود اما شهرداری اولویت 
مهم این موضوع را بر ارائه خدمات به شهروندان 
مبنا قرار داد و احداث پروژه‌هایی همچون پارک و 
بوستان‌های تخصصی را به صورت ویژه‌تر در دستور 

کار قرار داد.
حسینی افزود: احداث و کلنگ‌زنی پروژه‌های 
بوستان و پارک‌ها در این منطقه تنها منحصر به بازه 
زمانی دهه فجر نیست و مدت‌دار خواهد بود و انتظار 
می‌رود افتتاح و بهره‌برداری تعدادی از این پروژه‌ها 

را در هفته شیراز ۱۴۰۳ شاهد باشیم.
وی تأکید کرد: در اجرای پروژه‌های شهری در این 
منطقه به ویژه در پروژه‌های پیاده‌رو سازی توجه 
به تردد افراد کم‌توان و توان‌خواه به شکل ویژه‌ای 

مد نظر است.
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسامی 
شهر شیراز در منطقه ۹ شهرداری شیراز اضافه 
کرد: به همت شهردار این منطقه برنامه جامع بلند 
مدت برای پیشرفت این منطقه با توجه به نیاز و 
اولویت‌های توسعه‌ای منطقه در دست تدوین است.

حسینی در این نشست تأکید کرد: ضروری است 
تا دستگاه‌های خدمات‌رسان همچون اداره برق 
به جهت رفع مشکل تأمین روشنایی در برخی 
 محات، هماهنگی لازم با شهرداری منطقه را

داشته باشند.
رفع محرومیت‌زدایی در محلات مورد هدف تا سال 
۱۴۰۴، طرح محله شناسی در شهرداری منطقه ۹ 
و اجرای پروژه‌های اجرایی در حوزه محرومیت‌زدایی 
در چهار شهرک مهدی‌آباد، رضوان، احمدآباد و 
شهرک سامان از دیگر موضوعات مورد اشاره عضو 
و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه ۹ بود 
که به آنها اشاره کرد. سیده مریم حسینی افزود: 
منطقه ۹ یک منطقه کاملًا روبه رشد و توسعه 
است و اقدامات مهمی هم در این زمینه در راستای 

محرومیت‌زدایی انجام می‌شود.
حسینی از پروژه‌های محرومیت‌زدایی در محله‌هایی 
چون مهدی‌آباد،‌ احمدآباد و شهرک رضوان خبر داد 
و گفت: در زمینه رفع محرومیت‌زدایی با یک مشکل 
جدی مواجه هستیم و آن مسائل زیرساختی مثل 
برق است که لازم است دستگاه‌های مختلف جهت 

رفع آن پای کار بیایند.
منطقه ۹ شهردرای شیراز از شمال به پل امام 
حسن مجتبی و بلوار امیرکبیر، از طرف جنوب 
به ارتفاعات جنوبی شیراز شهرک‌های بهارستان و 
والفجر، از طرف شرق به انتهای شهرک مهدی‌آباد 
و محدوده سلطان‌آباد و از طرف غرب به پل چنار 

راهدار محدود می‌شود.

شهردار منطقه 9 مطرح کرد:

 رویکرد تأمین زیرساخت‌ها و احداث پارک‌ها 

»توسعه« با رفع محرومیت 
عضو هیت رئیسه و ناظر شورا در سطح منطقه 9 عنوان کرد:

 تدوین برنامه جامع بلند مدت برای پیشرفت منطقه

 در سلسله نشست‌های روایت امید 1402 شهرداری منطقه9 مطرح شد؛

صفحه 7

با طراحی بازارچه‌ها و 
میدان‌های جدید تره‌بار؛

دست واسطه‌ها 
کوتاه می‌شود
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معاون سیاسی وزیر امور خارجه تأکید کرد:

مذاکرات رفع تحریم دستورکار ثابت تعاملات
 با اتحادیه اروپا

باقری،  علی  خبرنگاران-  باشگاه 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
کشورمان با مونسنیور میروسلاو 
واچفسکی، معاون وزیر خارجه 

واتیکان دیدار کرد.
باقری که به واتیکان سفر کرده، در 
این دیدار در خصوص موضوعات 
و  منطقه‌ای  دوجانبه،  مختلف 
بین‌المللی از جمله تحولات در نوار 

غزه و موضوع فلسطین مذاکره و گفت‌وگو کرد.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان پیشتر نیز به ژنو سفر کرده و با 
انرکیه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار کرده بود.
وی در این خصوص در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: 
یک گفت‌وگوی به‌موقع با انریکه مورا در ژنو در مورد موضوعات مختلف 
دوجانبه و روند‌های منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله جنگ و نسل‌کشی 

در غزه داشتم.
باقری همچنین نوشت: مذاکرات رفع تحریم به عنوان دستورکار ثابت 

تعاملات ما با اتحادیه نیز به بحث گذاشته شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد:
تلاش‌ وزارت ارشاد برای جلوگیری از مهاجرت 

بازی‌سازان
وزیر  اسماعیلی،  محمدمهدی  مهر- 
فرهنگ و ارشاد اسلامی صنعت بازی  
رایانه‌ای را یکی از مهم‌ترین صنایع 
فرهنگی و هنری کشور مطرح کرد و 
گفت: ما به اعضای هیئت‌مدیره بنیاد 
ملی بازی‌های رایانه‌ای گفته‌ایم همه 
موانع پیش‌روی این‌حوزه را بررسی 

کنند و به حل آن‌ها بپردازند.
وی ادامه داد: صنعت بازی  رایانه‌ای یک‌حوزه پرجاذبه است و اگر ما 
زمین‌های جذب عناصر کارآمد را مهیا نکنیم، ممکن است بخشی از آنها 
را از دست بدهیم. اعضای هیئت مدیره بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای این 
قول را به من داده‌اند همه موانع را در کوتاه‌مدت حل کنند. ما هم همه 

تلاشمان را می‌کنیم با رفع موانع مانع از مهاجرت بازی‌سازان شویم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه گفت: بازی‌سازان مهم‌ترین عناصر 
فرهنگی کشور هستند و ما به صنعت بازی رایانه‌ای به‌عنوان یک موضوع 
صرفاً فناوری نگاه نمی‌کنیم؛ بلکه معتقدیم صنعت بازی رایانه‌ای به‌عنوان 
یکی از ابزارهای مهم فرهنگی و هنری می‌تواند نقش مهمی در ارتقای 
فضای فکری جامعه و حل مسائل و مشکلات در همه بخش‌ها و در حوزه 

نمایندگی از ارزش‌های جامعه ایفا کند.
اسماعیلی در پایان گفت: نگاه‌مان به صنعت بازی رایانه‌ای و بازی‌سازان 
یک نگاه حمایتی است و سعی داریم حمایت‌هایمان را از آن داشته باشیم 

و در تلاش هستیم این‌حمایت‌ها گسترش دهیم.

وزیر ارتباطات:
رکورد پرتاب ماهواره در ارتفاع جدید

 در دولت سیزدهم شکسته شد

ایرنا- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی 
در شبکه اجتماعی ایرانی نوشت: به فضل الهی، دهمین پرتاب فضایی در 

دولت مردمی انجام و رکورد جدیدی در ارتفاع پرتاب ثبت شد.
وی افزود: ماهواره‌بر قائم۱۰۰ باموفقیت محموله خود را در مدار 

۷۵۰KM قرار داد.
وزیر ارتباطات تأکید کرد: قائم ۱۰۰ که قابلیت حمل تا صدکیلو را دارد، 
در سومین پرتاب آزمایشی خود، یک محموله تحقیقاتی با جرم تقریبی 

۵۰KG را در مدار ۷۵۰KM دایروی قرار داد.
زارع‌پور ادامه داد: قائم ۱۰۰ از نوع سوخت جامد است که توسط نیروی 

هوافضای سپاه پاسداران ساخته شده است.
وی اعلام کرد: این اولین بار است که ماهواره‌برهای ایرانی به مدار ۷۵۰ 

کیلومتری دست پیدا می‌کنند.
زارع‌پور تأکید کرد: خداقوت به همه تلاشگران صنعت فضایی کشور و 
تشکر از سردار حاجی زاده و همکاران مجاهد و دانشمندشان. الحمدا...

صنعت فضایی با شتاب در مسیر پیشرفت است.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه بیان کرد:
توجه مجلس به تأمین کالا‌های اساسی در سال آینده

صداوسیما- علی بابایی کارنامی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳  
گفت: کمیسیون تلفیق در قالب تبصره ۱۴ و تبصره‌های مختلف به 
موضوع کالا‌های اساسی همچون، برنج، گندم و دارو توجه کرده و همان 
قیمت با نرخ یارانه‌ای را در نظر گرفته است. ضمن اینکه خطوط قرمز هم 

تعریف شده که به استقلال و خودکفایی تولید داخل توجه شود.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ تصریح کرد: همچنین کمیسیون 
تلفیق بودجه برای تأمین بیش از ۱۰ میلیون تن گندم در سال آینده، 
قیمت بیش از ۱۹ هزار تومان را تعیین کرده تا هم امنیت را برای 

کشاورزان فراهم کند و هم به مصرف‌کنندگان توجه کند.
وی گفت: در بحث برنج هم توجه خوبی در ردیف‌های بودجه‌ای شده 
است که با رعایت اینکه برنج از منظر واردات استفاده نشود، حمایت از 
تولید داخل نسبت به ۲ و ۳ تن مصرف مورد نیاز مردم هم مورد توجه 

مجلس بوده است.
بابایی کارنامی اضافه کرد: در بحث دارو و دیگر کالا‌های مورد نیاز مردم 

هم در قالب یارانه‌های غیر مستقیم توجه شده است.

رئیس سازمان صداوسیما:
نامزد‌های انتخابات می‌توانند تمام اطلاعات خود را 

در تلوبیون بارگذاری کنند
باشگاه خبرنگاران- پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما با اشاره به 
ظرفیت ایجاد شده در تلوبیون برای تبلیغات نامزد‌های انتخاباتی گفت: ما 
در تلوبیون به ازای هر نامزد تأیید صلاحیت شده یک صفحه تصویری در 
اختیار او قرار خواهیم داد. وی افزود: این صفحه تصویری به گونه‌ای است 
که نامزد انتخاباتی قادر است تمام ویدیو‌های تبلیغاتی و اطلاعات مکتوب 
خود را که لازم است برای عموم اطلاع‌رسانی کند در صفحه مربوط به 

خود بارگذاری کند و در آنجا به نمایش گذاشته می‌شود.
رئیس سازمان صدا و سیما با اشاره به تأثیر این صفحه برای نامزد‌ها 
تصریح کرد: نامزد انتخاباتی در این صفحه می‌تواند همچنین اسامی 

حامیان خود را هم اعلام کند.
جبلی تأکید کرد: ظرفیت تلوبیون با بیش از ۲۵ میلیون مشترک حتماً 

کمک خوبی برای تبلیغات نامزد‌های انتخابات خواهد بود.
وی جبلی خاطرنشان کرد: این فعالیت باعث هم‌افزایی بین صفحه 

تلویزیون و تبلیغات تلویزیونی که بر روی آنتن پخش خواهد شد.
  رئیس سازمان صداوسیما تأکید کرد:  نامزد‌های انتخابات 
می‌توانند تمام اطلاعات مکتوب و ویدیو‌های تبلیغاتی خود را تلوبیون 

بارگذاری کنند.

رئیس‌جمهور: 

همه سلیقه‌های سیاسی خود را صاحب ایام فجر بدانند
ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در جمع اعضای ستاد گرامی‌داشت چهل 
و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسامی 
ضمن قدردانی از تلاش‌های اعضای دوره‌های 
مختلف این ستاد در برگزاری هر چه بهتر 
جشن‌های پیروزی انقلاب اسامی، اجرای 
عدالت، مقاومت در برابر زیاده‌خواهان، توجه به 
خواست و اراده مردم،کارآمدی نظام اسلامی، 
دفاع از مظلوم، جایگزینی نظم ناعادلانه 
فعلی با نظمی عادلانه و دفاع از حقانیت ملت 
مظلوم فلسطین را از جمله آرمان‌های انقلاب 
اسلامی دانست که در حد قابل قبولی محقق 
 شده‌اند و افزود: گرامی‌داشت دهه فجر نیز در 
حقیقت، جشن و بزرگداشت این پیروزی‌ها و 

دستاوردهاست.
رئیس‌جمهور با تأکید بر جذاب‌تر و غنی‌تر 
برگزار شدن مراسم دهه فجر به‌ویژه راهپیمایی 
۲۲ بهمن امسال، اظهارداشت: با اینکه مراسم 
گرامی‌داشت دهه فجر به منظور بزرگداشت 
سالروز پیروزی انقلاب اسامی در سال ۵۷ 
برگزار می‌شود، اما ما هر سال یک ۲۲ بهمن 
جدید داریم که ویژگی‌‌های خاص خود را دارد 
و یکی از ویژگی‌های مهم دهه فجر امسال 
موضوع اساسی جهان اسام یعنی به اوج 
رسیدن جنایت ضدبشری صهیونیست‌ها علیه 
ملت مظلوم و مقاوم فلسطین است که امروز 
به مسئله اصلی همه جهان بشریت تبدیل شده 

است.
 نفرت جهانی از صهیونیست‌ها به عنوان 

جلوه‌ای از دهه فجر گرامی داشته شود
آیت‌ا... رئیسی در ادامه اثبات حقانیت موضع 

جمهوری اسامی ایران درباره ملت مظلوم و 
مقتدر فلسطین و نیز رویکرد انقلاب اسلامی 
در دفاع از مظلوم را از جلوه‌های مهم دهه 
فجر دانست و افزود: نفرت بی‌سابقه جهانی 
علیه موجودیت جعلی صهیونیست‌ها، محصول 
مواضع و آرمان‌های انقلاب شکوهمند و نظام 
جمهوری اسلامی ایران درباره قطعیت پیروزی 
ملت فلسطین و نابودی رژیم صهیونیستی 
است که باید به عنوان یک پیروزی بزرگ و 
جلوه‌ای از جلوه‌های دهه فجر گرامی داشته 

شود.
رئیس‌جمهور آشکار شدن ماهیت ظالمانه نظم 
و ساختار فعلی حاکم بر جهان را از دیگر آثار 
مقاومت ظفرمند فلسطینیان در برابر جنایات 

رژیم صهیونیستی و حامیان غربی‌اش برشمرد 
و گفت: این موضوع نیز یکی دیگر از جلوه‌های 
دهه فجر انقلاب اسامی است و همواره در 
شعارها و آرمان‌های انقلاب اسلامی بر ظالمانه 

بودن نظم جهانی فعلی تأکید می‌شد.
 جمهوری اسامی همواره بر مبنای اراده 

مردم اداره شده است
آیت‌ا... رئیسی با اشاره به برگزاری ۲ انتخابات 
در اسفند‌ماه امسال به فاصله اندکی از سالروز 
پیروزی انقلاب اسامی گفت: یکی دیگر از 
مهم‌ترین جلوه‌های دهه فجر انقلاب اسامی 
توجه به اراده مردم است. جمهوری اسامی 
در چهار دهه گذشته همواره بر مبنای اراده و 
خواست مردم اداره شده و اساساً توجه به اراده 

مردم در این سرزمین مولود انقلاب اسامی 
است.

 دهه فجر ترجمان ایجاد حس امید و قدرت در 
دل ملت‌هاست

رئیس‌جمهور دهه فجر را جلوه انسجام ملی، 
وحدت و یکپارچگی دانست و با بیان اینکه 
همه از هر سلیقه و نگاهی باید خود را صاحب 
این ایام بدانند، اثرگذاری و امیدآفرینی الگوی 
انقلاب اسامی را از جمله دلایل حقد و کینه 
دشمنان نسبت به این انقلاب و نظام برآمده از 
آن دانست و خاطرنشان کرد: دهه فجر ترجمان 
ایجاد حس امید و قدرت در دل ملت‌هاست تا 
باور کنند که با توکل بر خدا و تکیه بر داشته‌ها 
و مبانی خود می‌توانند کارهای عظیمی انجام 
دهند. از همین رو دهه فجر باید مبنایی برای 
تبیین دستاوردهای بزرگ ملت ایران باشد که 
با وجود همه فشارها و تحریم‌ها و توطئه‌ها 

حاصل شده است.
 جهاد تبیین از ابزارهای مهم مقابله با شبیخون 

فرهنگی
آیت‌ا... رئیسی با اشاره به هجمه سنگین 
اسامی  علیه جمهوری  دشمن  رسانه‌ای 
ایران، جهاد تبیین را از ابزارهای مهم مقابله 
با شبیخون فرهنگی و جنگ ترکیبی دشمن 
دانست و اظهار داشت: دشمن به دنبال رکود 
اقتصاد کشور بود، اما امروز شاهد آن است 
که رشد اقتصادی کشور از ۴ دهم درصد در 
ابتدای دولت سیزدهم به بیش از ۴ درصد 
رسیده و طبق گزارش مرکز امار ایران روند 
رشد اقتصادی در در شش‌ماهه اول امسال نیز 

تدام داشته است.

رئیس‌جمهور نفس خدمت‌رسانی عادلانه به 
همه مردم ایران و نه فقط مناطق برخوردار 
را نیز از مواهب و جلوه‌های انقلاب اسامی 
برشمرد و بابیان اینکه، اشاره به دستاوردها 
و پیشرفت‌ها به معنای نبود مشکلات نیست 
خاطرنشان کرد: خواست مردم این است که 
عملکرد مسئولان با اهداف و آرمان‌های جلوه 
یافته در دهه فجر تطبیق کامل داشته باشد؛ 
بنابراین باید تلاش کنیم  در حوزه تقنین با 
قانون‌گذاری کارآمد، در حوزه عمل با اجرای 
دقیق و صحیح کارها و در عرصه قضاوت نیز 
امور مربوطه به گونه‌ای به انجام برسد که منجر 

به کارآمدی و گره‌گشایی باشد.
اقتصاد و معیشت  به عرصه   دولت رسیدگی 

مردم را در اولویت قرار داده است
آیت‌ا... رئیسی با اشاره به اظهارات مطرح شده 
در جلسه درباره اهمیت مسائل اقتصادی و 
تمرکز دشمن بر برخی مشکلات این عرصه 
اظهار داشت: دولت مردمی همه توان و تمرکز 
خود را برای رفع کاستی‌ها و تأمین مطالبات 
مردم به کار گرفته و رسیدگی به عرصه اقتصاد 
و معیشت مردم را در اولویت قرار داده است 
تا بتواند با غلبه بر مشکلات ساختاری و 
مزمن اقتصادی و گره‌گشایی‌های اقتصادی و 
معیشتی، رفاه بیشتری در زندگی مردم ایجاد 

کند
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به ظرفیت 
بزرگ ایرانیان خارج از کشور و دلبستگی عموم 
آنها به کشور و انقلاب اسلامی، توجه بیش از 
پیش به این بخش از جمعیت ایرانی اسلامی را 

خواستار شد.

ایسنا- بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس در خصوص عملیات مقتدرانه سپاه 
علیه تروریست‌ها، گفت: این عملیات در نابودی 
و  نیابتی  تروریست‌های  فرامرزی  مقرهای 
پایمردی  کننده  بازگو  جاسوسان صهیونیستی، 
و جدیت جمهوری اسامی ایران در حفاظت 
از شهروندان و پاسداشت امنیت ملی در برابر 
اقدامات مذبوحانه تروریست‌ها و همچنین نمایانگر 
اشراف اطلاعاتی و قدرت دفاعی و نظامی نیروهای 
مسلح است. وی افزود: اقدام سپاه پاسداران انقلاب 
 اسامی حامل پیامی روشن به صهیونیست‌ها
 و حامیان آنها در مورد خطوط قرمز جمهوری 

اسلامی ایران است.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، ضمن محکوم 
کردن اقدامات تروریستی علیه جمهوری اسلامی 
ایران، این موضوع را ناشی از ناتوانی رژیم 
صهیونیستی در مدیریت جنگ غزه و انحراف 
افکار عمومی جهان از جنایات این رژیم در 
فلسطین اشغالی دانسته و عنوان کرد: عملیات 
طوفان‌الاقصی در ۷ اکتبر آغازی بر پایان رژیم 
جنایتکار صهیونیستی در منطقه غرب آسیا است. 
اقدامات جنایتکارانه صهیونیست‌ها علیه غیرنظامیان 
غزه شکستی دوباره بر رژیم خون‌خوار تحمیل کرده 
است. در جبهه نبرد با غیرنظامیان فلسطینی، قدرت 
اراده مردم مظلوم بر تانک و بمب و موشک چیره 
شده است. به‌طوری‌که اعمال اقتدار مظلومانه توسط 
مردم غزه، ماشین جنگی ظلم را در سرزمین‌های 

اشغالی زمین‌گیر کرده است.
وی در ادامه افزود:‌ پس از گذشت سه ماه و 
اندی جنایت در باریکه غزه، ناکارآمدی راهبرد 
نظامی رژیم صهیونیستی ثابت شده است. به 

همین منظور این رژیم با فرافکنی و متهم کردن 
دیگران در صدد برهم زدن نظم داخلی کشورهای 
منطقه و ایجاد تنش میان کشورهای دوست و 
 برادر است. صهیونیست‌ها در باتلاقی خودساخته 
گرفتار شده و به دنبال تسری ناامنی به سایر 

کشورهای منطقه هستند.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با تأکید بر 
ماهیت تروریستی رژیم غاصب صهیونیستی، 
گفت: هر زمان که رژیم صهیونیستی در تنگنا 
قرار گرفته است شدت ترورها توسط این رژیم 
افزایش یافته است. ازجمله اقدامات اخیر در 
این زمینه می‌توان به ترور تعدادی از فرماندهان 
 گردان‌های رضوان در لبنان، ترور صالح العاروری در 
بیروت و ترور سردار سرافراز شهید سید رضی 

موسوی در دمشق اشاره کرد.
بودن لانه  عملیات طوفان‌الاقصی سست   

صهیونیستی را به جهان مخابره کرد
وی با بیان اینکه احساس تهدید در تل‌آویو رابطه 
مستقیمی با ترورهای برون‌مرزی دارد، عنوان کرد: 
روشن است که عملیات طوفان‌الاقصی هیمنه 
پوشالی رژیم صهیونیستی را در کمتر از ۲۴ ساعت 
بر باد داد و سست بودن لانه صهیونیستی را به 
جهان مخابره کرد. متعاقب تحولات سه‌ماهه اخیر 
و احساس وحشت رژیم صهیونیستی از فروپاشی به 
درجه اعلی خود رسیده است؛ لذا صهیونیست‌ها به 
ترور دسته‌جمعی شهروندان بی‌گناه روی آورده‌اند. 
عملیات تروریستی در کرمان و شهادت بیش از ۹۰ 
نفر اوج وحشت، خفت و حقارت رژیم صهیونیستی 

را به تصویر کشید.
نگاهداری با اشاره به جنایات گسترده رژیم 
صهیونیستی در غزه و به شهادت رساندن انسان‌های 

بی‌گناه ازجمله کودکان و زنان گفت: رژیم اشغالگر 
قدس به علت گرفتار شدن در باتلاق غزه تمایل 
زیادی برای گسترش جنگ در غرب آسیا دارد. تا از 
این طریق متحدین خود را مجبور به مداخله نظامی 
در منطقه کند. به همین دلیل در طول سه ماه اخیر 
بارها حریم هوایی سوریه و لبنان را نقض و تمامیت 

ارضی این دو کشور را نادیده گرفته است.
وی در ادامه افزود: خوی وحشی‌گری صهیونیست‌ها 
به فلسطین اشغالی و کشورهای هم مرز با آن 
محدود نشده است. تل‌آویو از طریق استقرار و 
حمایت اطلاعاتی، تسلیحاتی و لجستیکی گروه‌های 
تروریستی در سراسر منطقه به دنبال گسترش 
جنگ‌افروزی است. تشدید فعالیت‌های گروه‌های 
تروریستی علیه مردم بی‌گناه و نیروهای حفاظت از 
امنیت و مرزهای کشور در روزهای اخیر در همین 

قالب قابل تفسیر است.
نگاهداری با اشاره به حمایت‌های گسترده رژیم 
صهیونیستی از جیش الظلم در نوار مرزی بلوچستان 
و گروهک‌های جدایی‌طلب در اقلیم کردستان عراق 
اظهار داشت: صهیونیست‌ها به‌خوبی واقف هستند 
که گروهک‌های تروریستی قابلیت خدشه وارد 

کردن به امنیت ملی ایران را ندارند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

عملیات مقتدرانه فرامرزی سپاه آغازگر انتقام سخت از اشغالگران 
صهیونیست است

تسنیم- دیگر انتخاباتی که کنار رأی‌گیری برای دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی در روز جمعه 11 اسفند 1402 برگزار می‌شود، انتخابات ششمین دوره مجلس 

خبرگان رهبری است.
فرآیندهای این انتخابات کنار مراحل انتخابات مجلس شورا طی شد و در بازه زمانی 
14 الی 20 آبان‌ماه به‌صورت حضوری 510 نفر از واجدین شرایط برای تصدی 88 

کرسی نمایندگی یک‌دوره هشت‌ساله ثبت‌نام کردند.
طبق قانون جدید، دارا بودن مدرک سطح چهار حوزه علمیه و حداقل 
سن 40 سال شرط ثبت‌نام معیّــن شده بود. 52 درصد از داوطلبان، 
فعلی  اعضای  از  نفر   65 و  دارند  را  مجلس  این  در  حضور   سابقه 

نام‌نویسی کرده‌اند.
از جمله چهره‌هایی که برای ورود به مجلس خبرگان نام‌نویسی کردند می‌توان به 
سید احمد خاتمی، سید محمود علوی، محمد امامی‌کاشانی، محسن قمی، محمدعلی 
موحدی کرمانی، سید احمد حسینی خراسانی، صادق آملی‌لاریجانی، غلامرضا 

مصباحی‌مقدم، سید ابراهیم رئیسی و حسن روحانی اشاره کرد.
نکته‌ی دیگر اینکه آیت‌ا... احمد جنتی، رئیس فعلی مجلس خبرگان رهبری در این 

دوره از انتخابات این مجلس ثبت‌نام نکرد.
طبق جدول زمان‌بندی، 4 و 5 بهمن‌ماه پیش‌رو موعد اعلام مراتب رد صلاحیت به 

داوطلبان از سوی وزارت کشور و یا فرمانداری‌های حوزه انتخابیه است.
بعد از این مهلت، 3 روز زمان تقاضای بررسی مجدد داوطلبان ردصلاحیت‌شده در نظر 
گرفته شده است و در نهایت، اسامی کلیه داوطلبان تأییدشده توسط وزارت کشور و 

یا فرمانداری‌های حوزه‌ها 19 بهمن اعلام خواهد شد.
بر اساس این گزارش، طبق اعلام ستاد انتخابات کشور از جمله نوآوری‌ها در این دوره، 
یکی‌شدن برگه‌های تعرفه رأی است؛ به‌این‌صورت که رأی‌دهندگان یک برگه تعرفه 
دریافت خواهند کرد که در بخشی از آن اسامی نامزدهای خبرگان و در بخش دیگر، 
نامزدهای مجلس شورای اسامی را می‌نویسند و هر دو بخش را جدا می‌کنند و در 

دو صندوق مجزا می‌اندازند.
همچنین با موافقت شورای نگهبان و اعلام ستاد انتخابات کشور، در این دوره از 
انتخابات مجلس شورا و خبرگان رهبری در حوزه‌های انتخابیه رشت و خمام، قم، 

ملایر و آبادان به‌صورت تمام‌الکترونیک برگزار خواهد شد.

نتایج بررسی صلاحیت‌های داوطلبان 
مجلس خبرگان این هفته اعلام 

می‌شود

ایرنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در نوزدهمین 
اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد که با حضور 
سران و مقامات عالی کشورهای عضو این جنبش برگزار شد، 
نشست سران جنبش عدم تعهد را فرصت مغتنم بر شمرد و 
گفت: از جمهوری آذربایجان برای پیشبرد امور جنبش در 
دوران دشوار همه‌گیری کرونا قدردانی می‌نمایم و از میزبانی 
گرم دولت و ملت عزیز اوگاندا نیز تشکر نموده و ریاست 
این کشور را بر دو گروه بسیار مهم و تأثیرگذار بین‌المللی 
یعنی جنبش عدم تعهد و گروه ۷۷ و چین تبریک می‌گویم.

امیدوارم در این دوره شاهد دست‌یابی به اهداف سازمانی و 
حرکت به سمت عدالت و انصاف در محیط بین‌المللی باشیم.
 روح حاکم بر جنبش عدم تعهد، همگرایی برای مبارزه با 

انحصار قدرت و عدم وابستگی است
وی با بیان اینکه جنبش عدم تعهد در زمانه‌ای به ظهور 
رسید که دنیا در معرض آسیب‌های ناشی از فضای دو قطبی 
جنگ سرد قرار داشت، تصریح کرد: روح حاکم بر جنبش 
عدم تعهد، هم‌گرایی برای مبارزه با انحصار قدرت و عدم 
وابستگی است. امروز با گذشت چند دهه، هنوز نشانه‌های 
تهدید و دخالت از سوی قدرت‌های سلطه گر بر مناسبات 
جهانی سایه افکنده است. بنابراین فعال سازی ائتلاف‌هایی 
نظیر جنبش عدم تعهد برای عبور از چالش‌ها بیش از پیش 

ضرورت دارد.
معاون اول رئیس‌جمهور بیان کرد: معتقدیم فعال‌تر کردن 

جنبش عدم تعهد در مجامع بین‌المللی به نفع جامعه 
جهانی است؛ زیرا هدف اصلی این جنبش تلاش برای تحقق 
عدالت و گسترش حاکمیت قانون به جای حاکمیت زور در 
نظام بین‌الملل است. وقوع ده‌ها جنگ خانمان‌سوز، سلطه 
نامبارک غرب بر مناطق مختلف دنیا در قالب استعمار نوین، 
غارت منابع مادی ملت‌ها، رواج تبعیض در روابط بین‌الملل 
و مانع‌تراشی در حل و فصل عادلانه مشکلات جامعه 
بین‌المللی از جمله مصادیق بارز بی‌عدالتی و ناکارآمدی این 

نظام بین‌الملل محسوب می‌شود.
 تلاش غرب برای سلطه از ارزش‌های اخلاقی و بومی را در 

معرض تهدید قرار داده است
وی افزود: تلاش غرب برای سلطه سیاسی، امنیتی، اقتصادی 
و فرهنگی بر سایر ملت‌ها، بسیاری از ارزش‌های اخلاقی و 
بومی ما را در معرض تهدید قرار داده است. در صورت عدم 
انسجام لازم برای پشتیبانی از اصول مندرج در منشور عدم 
تعهد، هر روز بر دامنه نفوذ و چیرگی فرهنگ غرب و نابودی 

ارزش‌های بومی و ملی افزوده خواهد شد.
مخبر اظهار کرد: به‌رغم تلاش‌های صورت گرفته برای برپایی 
صلح و توسعه پایدار میان کشورها، هنوز جهان ما درگیر 
جنگ و خشونت‌های پی‌درپی است. تحولات جاری در غزه 
و شهادت هزاران کودک، زن و افراد بی‌گناه به دست رژیم 
جنایتکار صهیونیستی در کنار بسیاری از اقدامات تروریستی 
صورت گرفته نظیر ترور رهبران گروه‌های مقاومت 
فلسطینی، و یا حادثه ناگوار اخیر در شهر کرمان ایران و 
شهادت جمعی از هموطنان ما در این واقعه تروریستی، قلب 

هر انسان آزاده‌ای را اندوهگین می‌سازد.
 عمق بحران غزه و قساوت به کار رفته در این جنگ نابرابر 

خارج از توصیف است
وی با تأکید بر اینکه امروز منطقه غرب آسیا، شرایط 

حساسی را سپری می‌کند؛ متذکر شد: هر گونه تلاش 
برای جلوگیری از گسترش آتش‌افروزی و بازگشت امنیت 
در سرزمین‌های فلسطینی، به صورت آشکار و پنهان توسط 
رژیم صهیونیستی و یا دولت‌های حامی آن با شکست 
مواجه خواهد شد. اقدمات رژیم صهیونیستی در به خاک 
و خون کشیدن انسان‌های بی‌گناه، و کشتار دیوانه وار 
بیش از ۲۴ هزار نفر که بیش از ۱۰ هزار نفر آنها کودک 
 هستند و بمباران بی وقفه و شدید خانه‌ها و زیرساخت‌های 
شهری در غزه، روایت نسل‌کشی و خشونت افسار 
 گسیخته‌ای است که علیه یک ملت با هویت مشخص در 

حال انجام است.
مخبر با اشاره به اینکه عمق بحران غزه و قساوت به کار 
رفته در این جنگ نابرابر خارج از توصیف است، تأکید کرد: 
این وضعیت در حالی جریان دارد که سازمان‌ها و بسیاری از 
سازوکارهای بین‌المللی، به دلیل نفوذ و مداخله آمریکا از حل 
آن عاجز مانده‌اند. رژیم صهیونیستی برای فرار از شکست و 
عبور از این بحران خود خواسته و فراگیری خشم جهانی ایجاد 
 شده علیه خود، به دنبال گسترش دامنه جنگ به سایر کشورها 
و درگیر کردن عوامل بیرونی با بحران غزه و تحریف افکار 

عمومی است.
 مدعیان دروغین حقوق بشر، منافع خود را بر حقوق انسانی 

مقدم داشته‌اند
وی تصریح کرد: مدعیان دروغین حقوق بشر، منافع خود را 
بر حقوق انسانی مقدم داشته و به دور از هرگونه انسانیت و 
موازین بین‌المللی و میراث حقوق بشر، پشتیبان این تراژدی 
انسانی شده‌اند و تمامی راه‌های بین‌المللی برای پایان این 
جنایت بی‌سابقه را بسته‌اند. واضح است که ریشه‌های بحران 
را باید در بیش از ۷۰ سال خشونت، غصب سرزمین و به 
کارگیری سیاست‌های تبعیض آمیز علیه مردم فلسطین 

جست‌وجو کرد. محاصره طولانی‌مدت غزه و تبدیل این 
باریکه به بزرگ‌ترین زندان روباز جهان، زمینه‌ساز خروش 
نیروهای مقاومت علیه دشمنانشان و اقدام برای بازپس‌گیری 
حقوق از دست رفته خود شد. به همین دلیل هرگونه اقدام 
فلسطینیان تحت اشغال، حق ذاتی آنها برای مقاومت در 
برابر اشغال به هر وسیله ممکن شامل مبارزات مسلحانه 
است که بارها توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
و نیز نشست‌های سران و وزرای خارجه این جنبش مورد 
تأکید قرار گرفته است. بنابراین، هر گونه تلاش رژیم 
صهیونیستی و حامیان غربی آنها برای معرفی مبارزه 
 فلسطینی‌ها به عنوان اقدامی تروریستی، نه تنها فاقد و

جاهت قانونی است بلکه یک خدعه و فریب کاملًا 
ناجوانمردانه است.

 ایران آماده همکاری‌های اقتصادی گسترده برای تامین 
منافع همه کشورهای منطقه است

معاون اول رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر ضرورت حفظ 
وضعیت ژئوپولیتیک منطقه و مخالفت با هرگونه تغییر در 
مرزهای بین‌المللی، گفت: خواهان اولویت دادن به توسعه 
روابط اقتصادی، بازرگانی و تجاری میان کشورهای منطقه از 
جمله از طریق تکمیل و توسعه راههای مواصلاتی هستیم و 
آمادگی کامل خود را برای همکاری جهت تحقق منافع پایدار 
اقتصادی همه کشورهای منطقه اعلام می‌کنیم. معتقدیم با 
حفظ و احترام به اصل حاکمیت مستقل کشورها، سرنوشت 
ملت‌های منطقه باید به دست خود آنها رقم بخورد. این 

معنای عملی دموکراسی است.
در پایان، آمادگی کامل جمهوری اسامی ایران را برای 
همکاری با اوگاندا و کلیه دولت‌های عضو جنبش جهت 
ارتقای کارآیی آن به منظور پیشبرد علایق و منافع مشترک 

اعلام می‌کنم.

معاون اول رئیس‌جمهور: 

باریکه غزه بزرگ‌ترین زندان رو باز جهان است



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس بیان کرد: 
رضایت‌مندی مردم با ساده‌سازی فرایندها

 و ارائه خدمات مؤثر

رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
را  فارس تحولات ساختاری  استان 
نتیجه ساده‌سازی فرایندها و تفکیک 
وظایف دانست که می‌تواند منجر 
 به رضامندی همکاران و ذی‌نفعان 

سازمان شود. 
رئیس  دهقان‌پور،  مجتبی 
سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس در دیدار با مراد محمدی، 

 معاون مرکز نوسازی و تحول اداری وزارت جهاد کشاورزی و هیئت 
همراه گفت: با شناسایی و تکمیل خدمات حوزه کاری وزارت جهاد 
کشاورزی و تفکیک وظایف تولی‌گری و تصدی‌گری می‌توانیم علاوه 
 بر رضایت کارکنان، تأثیر مثبت خدمات خود را در زندگی مردم نیز

احساس کنیم.
به گفته وی آنچه که می‌تواند به ما کمک کند این است که اقدامات ما به 

عنوان یک دستگاه متولی در زندگی مردم قابل لمس باشد.
این مسئول با اشاره به نقش مؤثر سایر کنشگران در بهبود فرایندها، افزود: 
باید از ظرفیت دانشگاه‌ها و سایر دستگاه‌های دیگر استفاده کنیم و با 
نظرسنجی، از انتقادات سازنده آنها بهره‌برده و بحث تعالی را به صورت یک 

فرایند ببینیم.
دهقان‌پور بر اهمیت مشارکت همکاران بخش دولتی و خصوصی در سه حوزه 
تدوین برنامه‌ها، اجرای آنها و در نهایت ارزیابی عملکرد تأکید کرد و گفت: 
استفاده از تشکل‌ها، اتحادیه‌ها و زنجیره‌های تولید در بحث تعادل‌سازی بازار، 
استفاده از ظرفیت اتاق اصناف در نظارت بر بازار و بهره‌مندی از اتاق بازرگانی 
در بخش صادرات محصولات تولیدی یکی از راهکارهای ما در مسیر تحول 

و نوسازی خدمات است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس، افزود: نظرسنجی و ارزیابی عملکرد 
سازمان توسط همکاران، کنشگران بخش کشاورزی و مصرف‌کنندگان 
می‌تواند به عنوان یک مدیریت پروژه برای واحدهای تخصصی تعریف شود 
که علاوه بر دستگاه‌ها و سازمان‌های مستقل یکی از معاونت‌های تخصصی 
نیز در این زمینه کمک کند و در نهایت، بهبود عملکردها منجر به افزایش 

بهره‌وری و رضایت مردم شود.

»رئیسی« رئیس کمیته یکپارچگی مدیریت شهری
 مجمع شهرداران کلان‌شهرهای ایران شد

حجت رئیسی، رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
شیراز به‌عنوان رئیس کمیته یکپارچگی مدیریت شهری کمیسیون 
 فناوری اطلاعات و شهر هوشمند مجمع شهرداران کلان‌شهرهای ایران 

منصوب شد.
دبیر کل مجمع شهرداران کلان‌شهرهای ایران طی حکمی ‌خطاب به 
حجت رئیسی با استناد بند ۱۱ مصوبه بیست‌ونهمین نشست کمیسیون 
فناوری اطلاعات ارتباطات مجمع شهرداران کلان‌شهر‌های ایران اظهار 
کرد: نظر به حسن سوابق و تجارب ارزشمند جنابعالی، به موج این حکم 
شما را به سمت »رئیس کمیته یکپارچگی مدیریت شهری کمیسیون 
 فناوری اطلاعات و شهر هوشمند مجمع شهرداران کلان‌شهرهای ایران« 

منصوب می‌کنم.
حجت رئیسی ابراز امیدواری کرد: در راستای هم‌افزایی مطلوب مجموعه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات کلان‌شهرهای کشور، ضمن هماهنگی با 
رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و شهر هوشمند، در تدوین برنامه 
راهبردی کمیسیون در راستای ایجاد مدیریت یکپارچه شهری و برقراری 
 ارتباط مؤثر با مدیران دستگاه‌ها و سازمان‌های اداری و اجرایی مرتبط 
جهت تقویت و پاسخ به نیازهای فناوری اطلاعات و شهر هوشمند 
کلان‌شهرهای کشور و اتخاذ تدابیر لازم در خصوص فراهم کردن زمینه‌های 
همکاری گسترده، تشریک‌مساعی انتقال تجربیات و انجام پروژه‌های مشترک 

موفق و مؤید باشید.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد:
اجرای طرح »ياور مربي طبیعت« 

در مدارس شیراز
 

در راستای طرح مردمی‌کاشت یک میلیارد درخت و اجرایی شدن طرح 
شهید مرادی )هر مدرسه یک نهالستان( با جلب مشاركت حداكثري 
دانش‌آموزان در برنامه‌ها و فعاليت‌هاي مدارس، سازمان دانش‌آموزي 
ناحیه ۴ آموزش و پرورش شهرستان شیراز طرح ياور مربي را با 
 حضور بیش از 225 نفر از یاور مربیان مدارس پایه ابتدایی به مرحله 

اجرا در آورد.
حجت‌اله مرادی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با اعلام این خبر 
گفت: در این راستا با تلاش اداره آموزش، ترویج و مشارکت‌های مردمی 
 ‌اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان و همکاری سازمان دانش‌آموزی 
ناحیه ۴ آموزش و پرورش شهرستان شیراز، دانش‌آموزان پیشتاز مدارس 
دخترانه و پسرانه در مقاطع مختلف در قالب طرح یاور مربی با طرح شهید 

مرادی آشنا شدند. 
مرادی با اشاره به ارائه آموزش‌های لازم به دانش‌آموزان در جهت حفظ و 
حفاظت از منابع طبیعی اظهار داشت: درگام نخست این طرح دانش‌آموزان 
پیشتاز و یاور مربیان با حضور داوطلبانه و ثبت‌نام در طرح همیار طبیعت، 
به‌عنوان همیار طبیعت دانش‌آموزی در راستای حفظ و صیانت از منابع 

طبیعی گام برمی‌دارند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

نشست رابطین شورای اسامی ‌شهر با 
و  شهری  مشاغل  سامان‌دهی  سازمان 
 فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز

برگزار شد.
  اهمیت رضایت شهروندان از منظر مدیریت 

شهری شیراز 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز که از طریق 
تماس تلفنی میهمان این نشست بود، با تأکید 
بر این موضوع که سازمان سامان‌دهی مشاغل 
شهری و فرآورده‌های کشاورزی یکی از عوامل 
ایجاد رضایت‌مندی در شهروندان است، اظهار 
کرد: هدف شورای اسامی ‌شهر و شهرداری 
در این بخش کسب سود مادی نیست بلکه 
کوتاه کردن دست واسطه‌ها، کیفیت خدمات و 
درنهایت رضایت‌مندی شهروندان، در دستورکار 

قرار دارد.
اسدی بابیان اینکه در یک سال گذشته اقدامات 
خوبی در سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری 
انجام‌شده است، خاطرنشان کرد: طراحی 
بازارچه‌های جدید و توسعه میدان مرکزی میوه 
و تره‌بار و میدان‌های دوم و سوم از طرح‌های 
خوبی است که در دستورکار قرارگرفته و باید با 

جدیت دنبال و پیگیری شود.

نیازمند  شهروندان  به  مطلوب  خدمات‌دهی   
نظارت مستمر در مراکز عرضه خدمات است

نایب‌رئیس شورای اسلامی  تذروی،  محمدتقی 
‌شهر شیراز نیز در این نشست گفت: در حوزه 
سامان‌دهی مشاغل مزاحم شهری اقدامات 
خوبی انجام‌شده است که نتایج آن در آینده 

نزدیک نمایان خواهد شد. 
تذروی با بیان اینکه خدمات‌دهی مطلوب به 
شهروندان نیازمند نظارت مستمر در مراکز 
عرضه خدمات است، اظهار کرد: منابع انسانی 
شهرداری برای نظارت بر این مراکز با حجم 
گسترده خدمات محدود است و رابطین شورا 
باید در این زمینه با ما همکاری بیشتری داشته 

باشند. 
 توجه ویژه به منافع شهروندان از ایجاد 

زیرساخت‌ها تا شروع اقدامات عملیاتی سازمان
رئیس سازمان سامان‌دهی  پژمان شفیعی، 
فرآورده‌های کشاورزی  مشاغل شهری و 
شهرداری شیراز نیز در این نشست با بیان 
اینکه نقشه راه و گام‌های عملیاتی سامان‌دهی 
مشاغل مزاحم شهری در شیراز تدوین‌شده 
است، اظهار کرد: در ابتدا متناسب با نیازهای 
شهر و شهروندان زیرساخت‌ها و فرآیندهای 

موردنیاز در مسیر تحول سازمان شناسایی و 
طی یک سال گذشته بر اساس مأموریت‌های 
در حوزه سامان‌دهی مشاغل  سازمانی 
مزاحم و آلاینده و سامان‌دهی مراکز عرضه 
خدمات و محصولات، برنامه‌ریزی‌های لازم 
انجام‌شده است.  شفیعی تصریح کرد: با ایجاد 
چارچوب‌های کاری و برپایه برنامه‌ریزی دقیق، 
بودجه عمرانی سازمان با افزایش حدود ۵ برابر 

نسبت به یک سال گذشته در قالب پروژه‌های 
پژوهشی، هوشمندسازی، سامان‌دهی مشاغل 
آلاینده، سامان‌دهی مشاغل بی‌کانون، احداث 
بازارچه‌ها و بهسازی و نگهداری میدان مرکزی 
میوه و تره‌بار تدوین‌شده که نشان‌دهنده تحول 
و پویایی در سازمان برای ارائه خدمات مطلوب 
به شهروندان است. وی طراحی بازارچه‌ها با 
الگوی جدید را از دیگر اقدامات مهم برشمرد و 

خاطرنشان کرد: به‌زودی کلنگ اولین بازارچه با 
الگوی جدید دریکی از مناطق کلان‌شهر شیراز 

به زمین زده خواهد شد‌.
مشاغل شهری  سامان‌دهی  رئیس سازمان 
و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز 
با تأکید بر ارتباط مستمر با رابطین شورا 
به‌عنوان نمایندگان مردم، بیان کرد: با توجه 
اثرگذاری مطالبات و خواسته‌های  به‌ضرورت 
بحق شهروندان، تلاش می‌کنیم از نظرات 
 یاوران و رابطین شورا استفاده و این ارتباط 

مستمر شود.
و  پویایی  معنای  به  مردم  با  مدیران  ارتباط   

فعالیت سازمان است
غلامرضا شهریاری، مشاور شهردار شیراز در 
حوزه ارتباطات مردمی ‌بابیان اینکه ارتباط با 
مدیران به معنای پویایی و فعالیت یک سازمان 
است، عنوان کرد: ارتباط با مردم در شهرداری 
بسیار گسترده و مبنای فعالیت‌های آن است. 
شهریاری با بیان اینکه رابطین شورای اسلامی 
‌شهر شیراز یک گروه منسجم و پل ارتباطی 
میان مدیران و مردم هستند، گفت: مردم باید 
از اقدامات شهرداری مطلع و ارتباط با محلات 

تقویت شود.

پنجم  جایگاه  وجود  با 
مردم در سپرده‌گذاری 
بانکی اما سهم بانک‌های استان در پرداخت تسهیلات کم 
است. بانک‌ها در رونق اقتصادی و سرمایه‌گذاران استان 

بسیار راهگشا است.
 انتقادات از عملکرد آن دسته از بانک‌های خصوصی که 
منابع مالی و سپرده‌های مردم استان فارس را جذب کرده 
و در خارج از استان هزینه ‌می‌کنند مجدداً بالا گرفته و 
استاندار فارس و معاون اقتصادی‌اش علناً برای این دسته 
از بانک‌ها خط و نشان کشیدند و از رسانه‌ها خواستند این 
بانک‌ها را به مردم معرفی کنند. استاندار فارس سرانجام 
پس از گذراندن بیش از یک سال و نیم از خط و نشان 
کشیدن برای بانک‌های خصوصی و تهدید به اخراج آنها 
از استان، اسامی پنج بانک خصوصی که بیشترین منابع 
جذب شده در بخش غیر دولتی را به خود اختصاص داده 
و در عین حال از هزینه‌کرد آن در استان فارس خودداری 
می‌کنند اعلام کرد، اما این بار نیز سخن از وعده خروج 
 از استان نبود، بلکه ایمانیه از مردم خواست به سراغ 

این بانک‌ها نروند.

طبق اعام ایمانیه بانک‌های سرمایه، اقتصاد نوین، 
ایران‌زمین، آینده و پاسارگاد ۵ بانک خصوصی مستقر در 
فارس هستند که بیش از ۵۵ درصد و بعضاً بیش از ۸۰ 

درصد منابع خود را خارج از استان فارس هزینه می‌کنند.
  رئیس‌جمهور مهرماه از پیگیری توسط معاون اول خبر داد 
اما این موضوع باعث شد که 22 مهر ماه سال جاری  
رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤال خبرنگاری در خصوص 
عدم همکاری بانک‌های خصوصی برای اعطای تسهیلات 
به متقاضیان به‌رغم جذب منابع، تصریح کرد: این مطلب 
توسط استاندار به من منتقل شد که بانک‌های خصوصی 
به اندازه‌ای که در جذب منابع فعال هستند در اعطای 
تسهیلات فعال نیستند و این اشکال بزرگی است که توسط 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور سریعاً پیگیری خواهد شد تا 

تکلیف این موضوع مشخص شود.
نماینده ولی فقیه در استان فارس نیز بارها از عملکرد 
بانک‌های در اعطای تسهیلات به مردم سپرده گذاران انتقاد 

کرد.
در خرداد‌ماه سال جاری بود که  کریم ریگی‌زادگان،  دبیر 
شورای هماهنگی بانک‌های استان فارس گفت: در سطح 

استان فارس 19 بانک و مؤسسه در کمیسیون هماهنگی 
بانک‌ها اطلاعات را در سطح استان بار گذاری می‌کنند 

 هفته گذشته  فتاحی، استاد اقتصاد  دانشگاه با حضور در 
برنامه صداوسیما با اشاره به اخرین آمار از عملکرد بانک‌های 
استان در پرداخت تسهیلات در آذرماه سال 1402 گفت: 
استان فارس بعد از تهران، خراسان، اصفهان، مازندان  
پنجمین استانی است که حجم سپرده‌گذاری دارای مردم 

قابل ملاحظه بوده است 
او عنوان کرد: نسبت تسهیلات به سپرده در سطح استان  
متأسفانه این استان پنهاور را در رتبه 30 قرار داد که بعد از 
البرز و مناطق آزاد است این رتبه در سطح استان به دلیل 

عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات کسب شده است. 
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی  استانداری فارس  
همچنین از تشدید نظارت بر عملکرد بانک‌ها  خبر 
داد و گفت: بانک‌هایی که  در پرداخت تسهیلات 
 دارای تأخیر  هستند گزارش آنها به بانک مرکزی  

اعلام می‌شود. 
شریفی ادامه داد: وصول مطالبات بعنوان راهکار دنبال 
می‌شود و با بانک‌هایی که کوتاهی می‌کنند برخورد می‌گردد.

 براساس این گزارش تسهیلات پرداختی بانک‌ها از ابتدای 
فروردین تا پایان آذرماه ۱۴۰۲)۹ ماهه( مبلغ ۳۸،۶۱۳/۳ 
هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال 
قبل مبلغ ۸،۰۶۷/۴ هزار میلیارد ریال افزایش داشته است.

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ ۸،۹۴۲/۹ 
هزار میلیارد ریال معادل ۲۳/۲ درصد به صورت تسهیلات 

خرد اعطا شده است.
همچنین مبلغ ۶۱۶/۵ هزار میلیارد ریال نیز در قالب 
کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است، که با احتساب این 
مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد )کمتر از سه میلیارد 
ریال( به مبلغ ۹،۵۵۹/۴ هزار میلیارد ریال معادل ۲۴/۴ 

درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می‌شود.
شایان ذکر است با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در 
قالب کارت‌های اعتباری نیز در بخش خانوار پرداخت شده 
است، با این اوصاف سهم بخش خانوار از ۱۸/۰ درصد به 

۱۹/۳ درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش پیدا‬ می‌کند.

میز خدمت شهرک صنعتی بزرگ شیراز با موضوع بررسی 
مسائل و مشکلات صنعتگران، سرمایه‌گذاران و کارآفرینان 
شهرک صنعتی بزرگ شیراز و رفع موانع تولید برگزار و به 
مسائل و مشکلات شماری از صنعتگران و تولیدکنندگان 

رسیدگی شد.
در این جلسه همچنین مشکلات مربوط به تملک اراضی 
و طرح‌های توسعه شهرک صنعتی بزرگ شیراز نیز مطرح 

و دستورات لازم توسط رئیس کل دادگستری استان 
 به منظور تسریع در رسیدگی و رفع موانع ومشکلات 

صادر شد.
حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی، رئیس کل دادگستری 
استان فارس در این جلسه با بیان اینکه رسیدگی و رفع 
مسائل و مشکلات صنعتگران و سرمایه‌گذاران در راستای 
تحقق شعار سال و برنامه‌های قوه قضاییه در دستورکار 
مجموعه قضایی استان قرار دارد، گفت: تلاش می‌کنیم با 
برگزاری چنین جلساتی و حضور مستمر در شهرک صنعتی 

به گره‌گشایی مسائل و مشکلات بپردازیم.
حجت‌الاسلام موسوی افزود: در این جلسه علاوه بر رسیدگی 
به مشکلات صنعتگران و کارآفرینان، مشکلات مربوط 
 به شهرک صنعتی نیز بررسی و اغلب موارد مطرح شده

رفع شد.
 مساحت کم شهرک‌ها و نواحی صنعتی هزینه تمام‌شده 

خدمات حق انتفاع را افزایش می‌دهد
سید مسعود عظیمی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های 

صنعتی فارس در این جلسه با اشاره به اهمیت صنایع 
کوچک در توسعه صنعتی و ایجاد اشتغال پایدار و 
سهم بیش از ۹۰درصدی صنایع کوچک از کل صنایع 
استان گفت: با توجه به اینکه بخش عمده‌ای از صنایع 
مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان را صنایع 
کوچک تشکیل می‌دهند، توجه و حمایت از این صنایع 
 در رشد اقتصادی و توسعه صنعتی استان نقش مهمی ‌

را ایفا می‌کند.
عظیمی ‌با بیان اینکه شهرک‌ها و نواحی صنعتی بسترهای 
لازم را برای استقرار و فعالیت صنایع کوچک فراهم 
می‌کنند، گفت: در استان فارس ۶۳ شهرک و ناحیه 
صنعتی با مساحت افزون بر ۷۲۰۰ هکتار راه‌اندازی 
 شده، اما مساحت اراضی متناسب با ظرفیت‌های 

استان نیست.
وی با اشاره به اینکه مساحت کم شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
هزینه تمام شده خدمات حق انتفاع شهرک‌ها را افزایش 
می‌دهد، گفت: ما خود را مکلف می‌دانیم در برنامه‌ای دوساله 

مساحت اراضی در اختیار شهرک‌های صنعتی را افزایش 
دهیم تا ظرفیت استقرار واحد‌های صنعتی برای حداقل 
۱۰سال آینده فراهم شود که تحقق این هدف بدون تعامل و 
همکاری دستگاه‌های حاکمیتی به‌ویژه مجموعه دادگستری 

کل استان، امکان پذیر نیست.
عظیمی‌ در ادامه با قدردانی از مجموعه دادگستری استان 
در پیگیری و رفع مشکلات صنعتگران و سرمایه‌گذاران 
گفت: ظرفیت‌های خوبی نظیر ستاد اقتصاد مقاومتی در 
دادگستری استان به منظور پیگیری و رفع مشکلات حوزه 
 صنعت وجود دارد که استفاده از آن می‌تواند روند توسعه

صنعتی را شتاب بخشد.
عظیمی ‌در ادامه با بیان اینکه حدود ۶۰ درصد از واحدهای 
صنعتی و اشتغال موجود در شهرک‌های صنعتی فارس در 
شهرک صنعتی بزرگ شیراز استقرار دارد، گفت: این شهرک 
صنعتی دارای چالش‌ها و مشکلات خاصی نیز می‌باشد که 
رفع آنها سبب برطرف شدن دغدغه‌های سرمایه‌گذاران، 

صنعتگران و کارآفرینان می‌شود.

با طراحی بازارچه‌ها و میدان‌های جدید تره‌بار؛

دست واسطه‌ها کوتاه می‌شود

رتبه 5 سپرده مردم  و 30 تسهیلات بانک‌های استان در آذرماه؛

اعتماد یک‌طرفه

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد:

برنامه‌ دوساله برای افزایش مساحت اراضی در اختیار شهرک‌های صنعتی

رحیم خداجو، سرپرست ورزش و جوانان فارس 
گفت:‌ سبک زندگی انسان‌ها عوض شده و به سمت 
ماشینی پیش رفته است؛ برای همین هم افزون بر 
۳۰ تا ۴۰ درصد دانش‌آموزان ما چه دختر و چه پسر 
دچار مشکل ساختار قامتی و چاقی مفرط شده‌اند و از 

طریق ورزش می‌توان جلو فقر حرکتی آنها را گرفت.
وی در مورد کمبود ورزشگاه‌های اختصاصی برای 
بانوان در فارس گفت:‌ در فارس مشکل اساسی وجود 
دارد.شاید به نوعی ماهم مقصر باشیم که چقدر 
برای آنها در برنامه‌ریزی ضعیف عمل کردیم؟‌ وگرنه 
نباید دراین استان پهناور تنها یک مجموعه ورزشی 
)‌حجاب‌(‌ که آن هم فرسوده است به بانوان اختصاص 

داشته باشد.
خداجو تأکید کرد: باید در هرشهرستانی از استان 
فارس یک مجموعه ورزشی چند منظوره برای بانوان 
ساخته شود تا آنها بتوانند بدون دغدغه و هرساعت که 
مناسب بود ورزش کنند نه اینکه بدترین سانس‌ها را 

در سالن‌ها به آنها اختصاص دهیم.
بهره‌برداری هیچ  نیمه‌تمام و آماده  پروژه  از هزار   

کدام اختصاص به بانوان ندارد
 بازیکن اسبق تیم فوتبال برق شیراز،‌ تصریح کرد:‌ 
حدود یک هزار پروژه نیمه‌تمام و آماده بهره‌برداری 
وجود دارد که هیچ کدام از آنها اختصاص به بانوان 
ندارد و باید این رویکرد تغییر کند و به سمتی برویم 

که هر شهرستان یک مجموعه ورزشی اختصاصی 
بانوان داشته باشد که متاسفانه در ساخت‌وسازها این 

نگاه انجام نشده است.
خداجو خاطرنشان کرد: وقتی ساره جوانمردی با 
کودک خردسال و حجابش در بازی‌های پارآسیایی 
‌هانگژو پارالمپیک پرچم کشورمان را در رشته 
تیراندازی به اهتزاز در می‌آورد بیانگر ظرفیت‌های 

بانوان ماست.
سرپرست ورزش و جوانان فارس با اظهار اینکه قدرت 
سیاسی ورزش این‌قدر زیاد است،‌ افزود: ‌برای یک 
رویداد ورزشی قهرمانان ما درکشورهای مختلف وقتی 
روی سکو می‌روند و پرچم کشورمان به اهتزاز در 
می‌آید و سرود ملی می‌خوانند، بیانگر قدرت سیاسی 
ورزش است که هم باید در حوزه ورزش همگانی 
برای سامت جامعه و هم در حوزه ورزش قهرمانی و 
حرفه‌ای برای بالا بردن پرچم کشورمان سرمایه‌گذاری 
کلانی کنیم. وی به نقش مهم رسانه‌ها در حوزه 
ورزش و سلامت اشاره کرد و افزود:‌ رسانه‌ها به عنوان 
مطالبه‌گر نقش مهمی‌ در توسعه ورزش دارند،‌ آنها 
می‌توانند با نقدمنصفانه و ارائه راهکار جامعه را به 

سمت پویایی و نشاط سوق دهند.
  بهره‌برداری از ۳۳ پروژه ورزشی در دهه مبارک 

فجر
این پیشکسوت ورزش فارس به بهره‌برداری از ۳۳ 

پروژه ورزشی در مناطق مختلف فارس و ۲۵ خانه 
روستایی در دهه مبارک فجر اشاره کرد و گفت:‌ با 
بهره‌برداری از این پروژه‌ها سرانه فضای ورزشی این 
استان افزایش می‌یابد، هرچند سرانه ورزش فارس با 
آن چیزی که در برنامه توسعه دوم پیش‌بینی شده 
بوده فاصله زیادی دارد و چشم انتظار مصوبات دور 
دوم سفر رئیس‌جمهور هستیم تا با اختصاص یافتن 
آنها بتوان ورزشگاه‌های بزرگ و ملی فارس را به 

بهره‌برداری برسانیم.
سرپرست ورزش و جوانان فارس درمورد هیئت‌هایی 
که به صورت سرپرستی اداره می‌شود و تعدادشان هم 
زیاد است، ‌گفت:‌ مقدمات ۱۴ هیئت برای برگزاری 
مجمع آنها فراهم شده و برای والیبال هم مقررشد 
سرپرست تعیین شود تا این رشته هم هر چه زودتراز 

بلاتکلیفی سه ساله نجات یابد.

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در 
خصوص آسفالت معابر سطح شهر شیراز اظهار 
کرد: یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان‌شهر 
شیراز که از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ 
میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ‌بر یک هزار 
و ۲۰۰ میلیارد تومان شروع‌شده، طی برنامه 

دوساله انجام می‌شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان 
آسفالت انجام‌شده در هفته بیست و چهارم از 
جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، ۳۸ 
هزار و ۲۰۰ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر 

به میزان ۴ هزار و ۷۷۵ تن آسفالت شده است.

وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت 
معابری که عملیات درزگیری، لکه‌گیری، روکش 
آسفالت در معابر آسفالت قدیمی و روکش 
آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت و 
گفت: عملیات درزگیری در کمربندی جنوب 
توسط معاونت فنی و عمرانی و لکه‌گیری 
آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۲، ۳، ۴، ۶ و ۷ 

صورت گرفته است.
روکش آسفالت در معبر خاکی )زیرسازی 
شده( در کوچه‌های ۱۵ دولت شرقی، ۳۱ و ۴۲ 
بنی‌هاشمی فرعی اول سمت چپ، ۶ خیابان 
داراب و پارسا و ۳۱٫۱ بولوار عاشورا و خیابان 

شهید همتی در منطقه ۵ و پروژه ۵۵ متری 
جنوب شهرک حافظ از پروژه‌های معاونت فنی 
و عمرانی و پروژه بزرگراه سردار شهید استوار از 
پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری نیز انجام‌شده که این مقام مدیریت 
شهری شیراز در حوزه ارتباطات به آن اشاره 
کرد. جاویدی گفت: طی ۲۴ هفته سپری‌شده 
از آغاز جهش آسفالت، در یازدهمین گام جهش 
عمرانی کلان‌شهر شیراز، تاکنون یک‌میلیون و 
۱۷۸ هزار و ۹۷۵ مترمربع از معابر مناطق این 
کلان‌شهر با میزان ۱۴۷ هزار و ۵۴۵ تن آسفالت 

انجام‌گرفته است.

مرتضی موصلی، مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( فارس گفت: در حال حاضر ۵۰۸۹ 
زن سرپرست خانوار تحت حمایت کمیته امداد 
فارس از خدمات بیمه تأمین اجتماعی برخوردار 
هستند. موصلی گفت: طرح بیمه اجتماعی زنان 
سرپرست خانوار از سال ۸۶ تاکنون در راستای 
توسعه حمایت‌های دولتی و توانمندی این 

جامعه هدف، در کشور اجرایی شده است. 
وی هدف از اجرای این برنامه را جهت‌دهی 

فعالیت‌های حمایتی برای توانمندسازی افراد زیر 
پوشش عنوان کرد و افزود: با بیمه اجتماعی، 
زنان سرپرست خانواری که شرایط پذیرش را دارا 
هستند، با کهولت سن، از کار افتادگی و یا فوت 
فرد بیمه شده، خود و خانواده زیر تکفل، با سابقه 
۱۰ سال بیمه و سن ۵۵ سال از سازمان تأمین 

اجتماعی مستمری دریافت می‌کنند.
مدیرکل امداد فارس اضافه کرد: در حال حاضر 
تعداد ۹۹ هزار و ۸۵۶ زن سرپرست خانوار تحت 

حمایت این نهاد هستند که از این تعداد، ۵۰۸۹ 
نفر در استان از بیمه اجتماعی استفاده می‌کنند 
و ۱۲۰۹ نفر نیز بازنشسته شده و مستمری 
دریافت می‌کنند. وی در پایان خاطر نشان کرد: 
۶ هزار و ۶۷۰ نفر از زنان و مردان تحت حمایت 
کمیته امداد فارس که ساکن روستا هستند از 
بیمه روستاییان و عشایر استفاده می‌کنند که 
این افراد با ۱۵ سال سابقه بیمه و سن بالای ۶۵ 

سال می‌توانند مستمری دریافت کنند.

سرپرست ورزش و جوانان فارس:

سرانه ورزش فارس با پیش‌بینی برنامه توسعه دوم فاصله زیادی دارد
سخنگوی شهرداری شیراز:

 بیش از 38 هزار متر از معابر شیراز در هفته گذشته آسفالت‌ شدند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( فارس خبر داد:

بیمه اجتماعی بیش از ‌5هزار  زن سرپرست خانوار
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آگهي نوبتی سه ماهه سوم سال 1402 بخش 25 فارس شهرستان لامرد
برابر مقررات ماده 11  قانون ثبت اسناد واملاک، آگهی نوبتی و اصلاحی قسمتی از املاک واقع در قطعه یک  بخش 25فارس شهرستان لامرد به ترتيب ذیل باذکرشماره پلاک و قید نام و نام خانوادگي متقاضي 

ثبت، نام پدر، نوع ملک، مساحت و محل وقوع مل كجهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهي مي‌گردد:

بنا براين برابر مواد 16 و 17 قانون ثبت و ماده 86 آئين نامه هرك سي نسبت به املا كدرخواست ثبت شده مندرج در اين آگهي واخواهي 
دارد طبق ماده 16 قانون ثبت از تاريخ نشر اولين اعلان نوبتي تا مدت 90 روز اعتراض خود راك تباً به اداره ثبت اسناد و املا كشهرستان 
لامرد تسليم و رسيد اخذ نمايد و ظرف مدت كي ماه از تاريخ اعتراض به مرجع ثبتي دادخواست به مرجع قضايي تقديم نمايد. در غير اين 
صورت متقاضي ثبتي ا نماينده قانوني وي مي تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهي عدم تقديم دادخواست را دريافت و به اداره ثبت 
تسليم نمايد. اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عمليات ثبتي را با رعايت مقررات ادامه مي دهد و چنانچه بين مستدعي ثبت و ديگري قبل 
از انتشارنسبت به پلا كمندرج در اين آگهي اقامه دعوي شده و در دادگاه مطرح رسيدگي استك سيك ه طرف دعوي با مستدعي ثبت است 
مي تواند طبق ماده 17 قانون ثبت گواهي لازم مشعر بر طرح دعوي از دادگاه اخذ و به اداره ثبت تسليم و رسيد اخذ نمايد ضمناَ معترض 

مكلف است طبق تبصره دو ماده واحده قانون ثبت تعيين تكليف پروندهاي معترضين ثبتيك ه فاقد سابقه بودهي ا اعتراض آنها در مراجع 
قضايي از بين رفته ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت محل دادخواست لازم به مرجع قضايي را تقديم نمايد و الا پس 

از پايان مهلت مقرر و نرسيدن اعتراض حق او ساقط خواهد شد. 
تاريخ انتشاراول : 1402/11/01                                                                                                          تاريخ انتشاردوم : 1402/12/01

شناسه آگهی:1649283

-1/م الف - منصور کشوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان لامرد   

قطعه یک بخش 25 فارس

ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2218/90مترمربع واقع در شهرلامرد- خیابان بسیج- جنب مسجد امام جعفر صادقتعاونی مسکن فرمانداری شهرستان لامرد با شناسه ملی 9610530068439

 ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 55/5 مترمربع واقع در شهرلامرد– محله لامرد- بلوار شاهد- که سهام هرکدام از مستدعین ثبت سه دانگ مشاعمهدی جعفری فرزند علی  و جابر رمضانی فرزند مختار138/311
 از ششدانگ عرصه و اعیان 

عباس افسری فرزند علی ، مصطفی افسری فرزند علی و رجب صفرپور فرزند 142/17
محمد و ابراهیم صفرپور فرزند حسین 

ششدانگ یک باب ساختمان تجاری  به مساحت 186/75مترمربع واقع در شهرستان لامرد شهر لامرد – محله تلخندق سهام هر کدام از مستدعین ثبت یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه و اعیان

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 425.09 مترمربع واقع در شهر لامرد محله تلخندق فاطمه محمودی فرزند علی 218/1

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 250 مترمربع واقع در شهر لامرد بلوار شهید مطهری محله بیت العباس خیابان سیادت زیور سلمانی پورفرزند کهزاد 435/5

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی به مساحت 234/99 مترمربع واقع در شهرلامرد - بلوار شهید مطهری- شرق قلعه ملاءسجاد خضری فرزند محمد427/2

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 233/03مترمربع واقع در شهرلامرد– محله بیت العباسسمانه منصوری فرزند محمود561/121

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 408/26 مترمربع واقع در شهر لامرد بلوار شهید مطهری خیابان دانش  کوچه شماره 3 رضا محمودی فرزند حسین 563/75

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 345 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله چاه رئیسیداود صادقی نیا فرزند لطف اله637/110

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 239/13 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله حسین آبادشیرین علی پور فرزند یوسف2090/167

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 451/88 مترمربع واقع در شهرلامرد محله حسین آبادغلام عباس محمدی فرزند محمد2091/177

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 401/15 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله تراکمه علیازینب منصوری فرزند محمد2336/9

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 168/43 مترمربع واقع در شهرلامرد–  خیابان ولایت- محله زیارت- کوچه مسجد امام حسن- پلاک 27مینا شهریاری فرزند مصطفی2366/1

ششدانگ یک باب خانه و زمین متصل به آن در حد شرقی  به مساحت 347/18 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله زیارت اسماعیل حسن زاده فرزندعلی2385/24

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 423/68مترمربع واقع در شهرلامرد-  بلوار شهید نعیمیزهیر وثوق فرزند علی2386/102

ششدانگ یک باب ساختمان تجاری مسکونی و کارگاه متصل به آن به مساحت 463/61 مترمربع واقع درشهر لامرد بلوار شهید نعیمی سلیمان بشیر فرزند حسین 2387/110

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 286 مترمربع واقع در شهر لامرد بلوارغدیر محله خندق کوچه 29/1موسی زارعی فرزند خسرو 2388/78

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 237/82 مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار غدیر محله خندق- کوچه شهید حبیب زالسکینه درویش زاده فرزند مراد2470/2

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 63/73 مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار غدیر- محله خندقرضا فتوت فرزند علی2476/76

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 141/38 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله آبشولیزهرا دیانت فرزند حسین2523/1

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 312/58 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله آبشولیسید محمد احمدی زاده فرزند سید عبدالحسین2554/9

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 317/13 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله آبشولیسید علی احمدی زاده فرزند سید محمد2554/10

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 288/14 مترمربع واقع در شهرلامرد محله آبشولیعلیرضا جوهری نژاد فرزند عباس2558/13

ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 97/83 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله آبشولیعلی نیک منش فرزند شعبان2559/30

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 40 مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید نعیمیزیبا قدیمی فرزند غلام2567/21

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 319/39 مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار شهید نعیمی -خیابان قائم -محله چاه حاج ابول- کوچه 5محمود کریمی فرزند عباس2617/2

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 563/30 مترمربع واقع در شهرلامرد–   بلوار شهید نعیمی -محله چاه حاج ابول- خیابان قائمسکینه صفری فرزند محمد2705/16

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 347/23 مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید نعیمی- محله بید- خیابان بید گلبشیر صالحی فرزند عباس2710/104

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 260/16 مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار شهید مطهری- خیابان سیادت- محله لاورواسحاق اسدی فرزند مصطفی3175/72

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 495/06 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله لامردمحمود حیدری فرزند محمد6114

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 262/02 مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار غدیر خیابان شهید باقری- کوچه شماره 7- پلاک 17سید مهدی موسوی فرزند سید حسن6295

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 2658/64 مترمربع واقع در شهرلامرد- روستای قلعه اسماعیلی - که سهام هرکدام از مستدعین ثبت سه دانگ مشاع از ششدانگ محمد عباسی فرزند احمد و عبدالله امینی زاده فرزند علی 6349
عرصه و اعیان 

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 216/24 مترمربع واقع در شهرلامرد-  بلوار معلم- شهرک جهاد- خیابان شهید ابراهیمیپروین غلامی فرزند حبیب6356

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 251/28 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله شهرک جهاد- بلوار معلم -کوچه شهید ابراهیمیسید مهدی احمدی فرزند سید عبدالزهرا6361

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 202/31 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله قلعه ملاءمحمد پیران فرزند محمدطاهر6369

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 250 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله کهوردانمحمود رضائی فرزند احمد6388

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 203.52 مترمربع واقع در شهر لامرد محله هیکلی نو علی کرمی فرزند اسداله6391

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 277/55 مترمربع واقع در شهرلامرد -محله چاه حاج ابول- خیابان رسول اعظممحمد مرجانه فرزند عباس6395

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 215/68 مترمربع واقع در شهرلامرد -محله حسین آبادفاطمه قائدی فرزند احمد6396

ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 503/61 مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم- خیابان سادولوحید شفیعی زاده فرزند غلامحسین6398

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 337/07 مترمربع واقع در شهرلامرد -محله چاه حاج ابول- خیابان رسول اعظممحمد مرجانه فرزند عباس6401

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 566/84 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله قلعه ملاءعلیرضا رضائی فرزند حسن6405

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 291/62 مترمربع واقع در شهرلامرد -بلوار جهاد کوچه 15- محله تلخندقزهرا موسوی نژاد فرزند حبیب6411

ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 262/66 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله چاه حاج ابولسمیره عامری فرزند ابراهیم6412

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 28/74 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله لامرد- خیابان بسیجمبین عبداله پورفرزند علیرضا6449

حوزه ثبت ملک لامرد
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ایسنا- در هفتمین نشست شورای عالی 
اشتغال دولت سیزدهم که با پنج مصوبه 
همراه بود، اعلام شد از مجموع ۱۰۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته برای 
ایجاد اشتغال ۴۳ همت تاکنون تحقق یافته و 
فراتر از تعهدات ایجاد یک‌ میلیون شغل عمل 

شده است.
این نشست، رئیس‌جمهور توصیه‌های  در 
مهمی به منظور ایجاد اشتغال بیشتر ارائه کرد 
و دادن اختیارات بیشتر به استان‌ها را مورد 

اشاره قرار داد.
توجه به بحث مهارت آموزی،‌ تقویت 
اشتغال  به  ویژه  توجه  هنرستان‌ها، 
روستا،  اقتصاد  شدن  فعال  فارغ‌التحصیلان، 
اقتصاد دریا و اقتصاد دیجیتال، حمایت 
از کسب و کارهای خرد و خانگی به‌ویژه 
درحوزه بازارسازی و در اولویت قرار گرفتن 
تسهیلات اشتغال در بانک‌ها از مهم‌ترین 
 محورهای هفتمین نشست شورای عالی 

اشتغال بود.
این نشست با پنج مصوبه در زمینه تأمین و 
پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی همراه بود و 
گزارشی از اقدامات صورت گرفته به‌منظور 

کاهش نرخ بیکاری و ایجاد اشتغال ارائه شد.

پنج بندی که در دستور کار نشست اخیر 
شورای عالی اشتغال قرار گرفت شامل موارد 

زیر است:
ارائه گزارش وضعیت اشتغال کشور از سوی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ارائه گزارش 
عملکرد و اقدامات تبصره )۱۸( قانون بودجه 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ کل کشور توسط 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، ارائه گزارش 
تأمین منابع تبصره )۱۸( قانون بودجه 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ کل کشور توسط 

سازمان برنامه و بودجه، ارائه گزارش عملکرد 
و اقدامات برای تبصره )۱۸( تسهیلات تکلیفی 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور توسط 
بانک مرکزی و بحث و بررسی مصوبات 
پیشنهادی هشتاد و هفتمین جلسه شورای 

عالی اشتغال.
در همین راستا محمود کریمی بیرانوند، 
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
کار به تشریح مصوبات نشست شورای عالی 
اشتغال پرداخت و گفت: این جلسه هشتاد 

و هفتمین نشست شورای عالی اشتغال و 
هفتمین نشست در دولت سیزدهم بود و در 
آن بحث رتبه‌بندی استانی و دستگاهی مطرح 
و عوامل مؤثر در بهبود فضای کسب و کار 
در ۲/۵ سال گذشته و چالش‌های بازار کار 
بررسی شد. وی ادامه داد: در این نشست اعلام 
شد با اینکه نرخ بیکاری جوانان کاهشی بوده 
ولی باید فکر عاجلی برای آن صورت گیرد تا 
بیشتر کاهش یابد زیرا در برخی استان‌ها هم 
اکنون به استناد اعلام کارفرمایان با کمبود 
شدید نیروی کار مواجه هستیم. چالش دوم 
ضعف بازار کار در جذب دانش آموختگان و 
بالا بودن نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان بود که 

به صورت جدی بحث شد.
وی افزود: در بحث نرخ مشارکت اقتصادی 
نیز تأکید شد که پایین بودن نرخ مشارکت 
اقتصادی باید تقویت شود و چالش‌های 
نرخ مشارکت اقتصادی در برخی استان‌ها و 
تغییرات در فرهنگ و ساختار مشاغل آینده 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار 
ادامه داد: در این نشست رئیس‌جمهور چند 
دستور ویژه را صادر کردند که مهم‌ترین آن 
برنامه ویژه اشتغال فارغ‌التحصیلان بود. کمیته 

ملی اشتغال فارغ‌التحصیلان چند ماهی است 
در وزارت کار با همکاری همه دستگاه‌ها 
شکل گرفته و هم اکنون دستگاه به دستگاه 
می‌توانیم اعلام کنیم که نقش هر دستگاه در 
بیکاری فارغ‌التحصیلان چیست. هم اکنون 
درحال رایزنی با دولت هستیم که یک مصوبه 
مخصوص بیکاری فارغ‌التحصیان را برای 
نخستین‌بار اخذ کنیم که کارهای مقدماتی 

آن در حال انجام است.
کریمی بیرانوند از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور 
را بررسی افزایش اختیار استانداران ذکر کرد 
و گفت: علیرغم اینکه اختیار استانداران در 
حوزه اشتغال نسبت به گذشته افزایش 
بسیاری داشته ولی مجدداً بررسی آن مورد 

تأکید قرار گرفت.
وی در پایان از تصویب پیشنهاد افزایش سقف 
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه خبر داد و 
گفت: در این جلسه رئیس‌جمهور تأکید کرد 
که مسکن، اشتغال و ازدواج سه اولویت بانک 
مرکزی است و تسهیلات اشتغال نباید به هیچ 
عنوان به بهانه اولویت‌های دیگر از اولویت 
بانک‌ها خارج شود و در مصوبه‌ای قید شد 
که بانک مرکزی به‌طور ویژه‌تر این مسئله را 

پیگیری کند.

معاون اشتغال وزارت کار خبر داد:

اخذ مصوبه‌ای مخصوص اشتغال فارغ‌التحصیلان
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور:

 شروع طرح‌های عمرانی جدید ممنوع است

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در صفحه خودش 
در فضای مجازی نوشت: سازمان برنامه و بودجه در راستای تأمین حداکثری 
رضایت عمومی به تخصیص اعتبارات عمرانی برای تکمیل طرح‌های زیرساختی 
با اولویت طرح‌های در آستانه بهره‌برداری و وعده شده در سفرهای استانی 
رئیس‌جمهور مردمی می‌پردازد و از شروع طرح‌های جدید، مگر در موارد 

ضروری، اجتناب می‌کند.
  عدم تأمین نهاده‌های در دوران کرونا آسیب جدی به زنجیره دام و طیور 

وارد کرد
وی هم‌چنین در توییتی دیگر با اشاره به سفر خودش به استان مازندران، اعلام 
کرد: در نشست مشترک شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان مازندران و شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در این استان ضمن اشاره به برنامه وزارت 
جهاد کشاورزی برای ترمیم و بازسازی زنجیره تولید دام و طیور تأکید کردم 
عدم تأمین نهاده‌های مورد نیاز در دوران کرونا آسیب جدی به این زنجیره 

وارد کرده بود.

نرخ فرونشست زمین در سه استان کشور
 افزایش یافته است

باشگاه خبرنگاران- علی بیت‌الهی، مدیرعامل بخش  زلزله‌نگاری مرکز 
تحقیقات راه مسکن و شهرسازی گفت: در استان اردبیل میزان فرونشست 
زمین بیش از ۵ سانتی متر در سال است، فرونشست زمین در استان مازندران 
در برخی مناطق به بیش از ۹ سانتی‌متر در سال و در استان گلستان به بیش از 
۲۲ سانتی متر در سال رسیده است. به گفته وی این میزان از فرونشست زمین 

در این استان‌ها، نشان دهنده افت قابل توجه سطح آب‌های زیرزمینی است.

اقتصاد کلان

فارس- بورس اوراق بهادار تهران اولین روز کاری 
هفته را با کاهش شروع کرد، به‌گونه‌ای که شاخص 
کل در پایان معاملات با افت 19 هزار و 33 واحد 

به رقم 2 میلیون و 166 هزار و 944 واحد رسید.
شاخص هموزن نیز روزگذشته با کاهش 7 هزار و 999 
واحد به رقم 754 هزار و 340 واحد رسید. ارزش بازار 
در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 554 هزار 

میلیارد تومان معادل 152 میلیارد دلار رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 8/4 میلیارد سهام و 
اوراق مالی در قالب 421 هزار فقره معامله و به ارزش 

5 هزار و 375 میلیارد تومان داد و ستد کردند.

همه شاخص‌های بورس روزگذشته قرمز شدند، 
شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی 
87 صدم درصد کاهش یافتند. این دو شاخص با 

معیار هموزن 1/05 درصد کاهش یافتند.
شاخص آزاد شناور 86 صدم درصد کاهش یافت، 
شاخص بازار اول بورس 75 صدم درصد افت کرد و 

شاخص بازار دوم بورس 1/01 درصد کاهش یافت.
نمادهای هلدینگ تاپیکو، شستا، پالایش نفت تهران، 
پالایش نفت بندرعباس، مپنا، ایران‌خودرو و بانک 
ملت به ترتیب بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

بورس را روزگذشته از خود به جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روزگذشته با 
252 واحد کاهش به رقم 26 هزار و 42 واحد رسید. 
ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک 

میلیون و 433 هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس 380 هزار میلیارد تومان 
برآورد شد. معامله‌گران روزگذشته بیش از 5/8 
میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 274 هزار معامله 
و به ارزش 8 هزار و 11 میلیارد تومان داد و ستد 
کردند. روزگذشته نمادهای صبا فولاد خلیج‌فارس، 
آریا ساسول، پتروشیمی تندگویان، بیمه پاسارگاد، 

پالایش نفت لاوان، پتروشیمی زاگرس و فولاد 
هرمزگان بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس 

را از خود به جای گذاشتند.
با توجه به ریزش‌های بورس به اعتقاد اکثر 
کارشناسان سهام شرکت‌های بنیادی و تولیدی 
به مرحله ارزندگی رسیده‌اند و رشد مورد نظر در 
مقایسه با سایر بازارهای رقیب را کسب نکرده‌اند. 
در عین حال نباید از ریسک و نوسان بازار غافل شد.

یکی از مأموریت‌های مهم بازار سرمایه در کنار 
شفافیت شرکت‌ها و صورت‌های مالی آنها و ارتقاء 
حاکمیت شرکتی و مدیریتی، انجام تأمین مالی برای 
پروژه‌های توسعه در شرکت‌های بورسی و فرابورسی 
است که شرکت‌ها می‌توانند با انتشار اوراق و سهام و 
چشم‌پوشی از حق‌تقدم سهام به جمع‌آوری نقدینگی 
از بازار اقدام کنند و به این ترتیب سرمایه‌های خرد 
بازار را به سمت تولید هدایت کنند. در سال جاری 
یکی از بزرگ‌ترین تأمین مالی از طریق بازار سرمایه 
به ارزش 2 هزار میلیارد تومان انجام شد و بنابراین 
شرکت‌ها می‌توانند با استفاده از ابزارهای متنوع در 
بازار سرمایه به تأمین مالی اقدام کرده و از بروز تورم 

در روزهای پایان سال جلوگیری کنند.

تسنیم- آژانس بین‌المللی انرژی در گزارشی کل 
درآمد نفتی ایران در 9 ماهه نخست سال 2023 را 33 

میلیارد و 900 میلیون دلار برآورد کرده است.
درآمد نفتی ایران در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر 2023 
 معادل 12 درصد کل درآمد اوپک در این دوره 

بوده است.
فروش 34 میلیارد دلار نفت توسط ایران در بازار 
جهانی طی 9 ماهه 2023 درحالی است که تحریم‌های 
ظالمانه آمریکا علیه ایران و سیاست به اصطلاح فشار 
حداکثری در دولت دموکرات آمریکا نیز ادامه پیدا 
کرده است. درآمد نفتی 34 میلیارد دلاری ایران از 
فروش نفت در 9 ماهه 2023 دو برابر درآمد نفتی 

ایران در 12ماهه سال 2020 بوده است. بر اساس 
محاسبات وزارت انرژی آمریکا ایران در سال 2020 
فقط 17 میلیارد دلار و در سال 2021 نیز 37 میلیارد 
دلار نفت فروخته است. در سال 2022 نیز کل درآمد 
ایران از فروش نفت بالغ بر 54 میلیارد دلار بوده است.
آژانس بین‌المللی انرژی کل درآمد نفتی 13 عضو اوپک 
در 9 ماهه 2023 را 281 میلیارد و 200 میلیون دلار 

محاسبه کرده است.
بر اساس این گزارش درآمد عراق از فروش نفت در 9 
ماهه سال میلادی گذشته 2/5 برابر ایران بوده است. 
عراق 82 میلیارد و 100 میلیون دلار از فروش نفت در 

این دوره درآمد داشته است.

درآمد نفتی عربستان نیز بیش از 5 برابر ایران بوده 
است. عربستان 184 میلیارد و 300 میلیون دلار نفت 

در 9 ماهه نخست سال 2023 فروخته است.
  تولید بیش از 3 میلیون بشکه نفت ایران برای 

هشتمین ماه متوالی
آژانس بین‌المللی انرژی هم‌چنین از تولید بیش از 3 
میلیون بشکه نفت در ایران برای هشتمین ماه متوالی 
در سال 2023 خبر داده است. بر اساس این گزارش 
تولید نفت ایران در ماه می 2023 برای نخستین بار از 
زمان خروج آمریکا از برجام به بیش از 3 میلیون بشکه 
در روز رسید و در ماه‌های بعد با طی مسیری کمابیش 

صعودی بالای 3 میلیون بشکه باقی مانده است.

ایران ۳۴ میلیارد دلار نفت در ۹ ماه فروخت کاهش 19 هزار و 33 واحدی شاخص بورس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
1402/09/19هیات  تاریخ  رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۸۸۳  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای عزیز محمدی بشماره شناسنامه ۱۱ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۲۶۰۸۳۲ صادره از داراب فرزند محمد حسین در ششدانگ یک 
قطعه باغ بمساحت ۳۸۷۱ متر مربع پلاک ۸ فرعی از ۲۲۲۵ اصلی مفروز و 
مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۲۵ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
داراب خریداری شده به موجب دادنامه شماره 9909970703301193 
-1398/08/21 شعبه هفتم دادگاه عمومی و حقوقی شیراز که به موجب 
دادنامه شماره  9909977127401430 -1399/09/22 شعبه ۳۴ دادگاه 
تجدید نظر استان فارس قطعی گردیده است مالک اولیه محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی: مورد ثبت از پلاک دو هزار و دویست و بیست و پنج 
اصلی)اراضی ملی( حق عبور دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/10/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/01 

۲۵۳/ م الف  
عبد المهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

نامه ابلاغ
کلاسه پرونده : 0200237 

وقت رسيدگي : 1402/11/30ساعت 9 صبح 
خواهان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 

خوانده: آقایان 1 - منصور-2 -ناصر شكر الهي هر دو يانچشمه 
محاسبه  بر  مبني  تكميلي  حكم  صدور  تعيين  خواسته: 
1371/06/11و  -113 دادنامه‌هاي  محكومين  متعلقه  رهني   حقوق 

111 - 84 - 1384/05/15 دادگاه اصل 49 استان فارس پلاک)ثبتي 
2075/282 بخش 4 شیراز( 

وقت  که  است  نموده  دادگاه  این  تسلیم  درخواستی  خواهان: 
خواندگان  آدرس  به  دسترسي  عدم  بعلت  تعیین شده  رسيدگي 
به درخواست خواهان و دستور دادگاه و بتجویز ماده 73 قانون 
آئين دادرسي مدني براي یک نوبت دریکی از جراید کثیر الانتشار 
آگهي ميشود تا خواندگان از تاریخ نشر آگهي ظرف مدت یکماه 
به دفتر دادگاه واقع در شیراز بلوار جديد قرآن روبروي مجتمع 
خود  كامل  نشاني  اعلام  ضمن  و  مراجعه  رباني  شهيد  فرهنگي 
نسخه دوم درخواست و ضمائم را دریافت نماید و در وقت مقرر 
ابلاغي  بعداً  چنانچه  و  رسانند  بهم  حضور  رسيدگي  جهت  بالا 
بوسيله آگهي لازم شود فقط یک نوبت منتشر ومدت آن ده روز 

خواهد بود.
تاریخ انتشار :1402/11/01

4997/م الف 
مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی 

استان فارس محمود اسدی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آرای شمارههای ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۰۶۶ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۰۶۷ 
مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بختگان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فریدون زارعی 
فرزند خدارحم به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۲۵۵۹۷۸۰۸۸۷ صادره از 

نی ریز به ترتیب : 
۱ - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۰۱۰۶/۳۲ متر مربع تحت پلاک 
شماره ۱۸۷۶ فرعی از ۷۳۰۱ اصلی واقع در فارس بخش ۲۲ فارس حوزه 

ثبت ملک بختگان 
متر   74336/79 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   -  ۲
 مربع تحت پلاک شماره ۱۸۷۷ فرعی از ۷۳۰۱ اصلی واقع در فارس بخش
است.  گردیده  مالک مشاعی محرز  بختگان  ملک  ثبت  فارس حوزه   ۲۲
آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/01 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/15 
٤٩٨٩/م الف  

سید محی الدین صادقی 
رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۷۴۱ شماره  رای  برابر   
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
 - شیراز  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهرام صلاحی 
فرزند مسیب بشماره شناسنامه ۸۷ صادره شیراز در ششدانگ 
از  فرعی   ۵۴۲۴ پلاک  مربع  متر   ۲۵۰ مساحت  به  خانه  باب  یک 
 ۱۱۰۲ از  فرعی   ۱۶۲ پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   ۱۱۰۲
سعید  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  سه  بخش  در  واقع  اصلی 
مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز  بر  شیشه 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/01

3754/م الف   
 شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۴۰۰ شماره  رای  برابر   
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
 ۴ ناحیه  شیراز  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  سند 
فرزند  کاظمی  جواهر  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
 خسرو بشماره شناسنامه ۴۱۵۴ صادره از مرودشت در ششدانگ 
فرعی   ۵۴۳۰ پلاک  مربع  متر   ۱۰۶.۳۲ مساحت  به  خانه  باب  یک 
 ۱۱۰۲ از  فرعی  پلاک ۱۵۹  از  و مجزی شده  مفروز  اصلی   ۱۱۰۲ از 
علی  شیخ  رسمی  مالک  از  خریداری  سه  بخش  در  واقع  اصلی 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  زارعی محرز گردیده است. 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  به  نوبت  دو 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/01

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/16 

٤٩٩٦/م /الف  
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

آگهی مزایده 
»اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب 
انتشار  طریق  از  را  ذیل  رقبه  دارد  نظر  در 
به  اوقافی  مقررات  بارعایت  مزایده  آگهی 

اجاره واگذار نماید 
رقبات  از  مسکونی  واحد  باب   ۲ و  مغازه  باب   ۹ تعداد   -١
تجاری  واحد   ۵۵۴۰ شماره  ثبتی  پلاک  به  بانو  ناز  موقوفه 
زرین  شهرستان  امامزاده  خیابان  در  واقع  کوثر  مسکونی 
دشت از طریق مزایده بدون اعطای حق سرقفلی و کسب و 
پیشه به مستاجر که اجاره بها سالیانه ۹ باب مغازه برابر نظر 
تاریخ  از  یکسال  مدت  برای  دادگستری  رسمی  کارشناس 
تعهدات  و  شروط  رعایت  با   1403/۱۱/11 1402/۱۱/11الغایت 

از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید. 
مزایده  در  شرکت  فرم  دریافت  برای  میتوانند  متقاضیان 
لغایت   1402/۱۰/23 تاریخ  از  بیشتر  اطلاعات  کسب  و 
اوقاف  اداره  به دبیرخانه  ساعت ۱۲ ظهر مورخ 1402/۱۱/9، 
و امور خیریه شهرستان داراب مراجعه و یا با شماره تلفن 

۵۳۵۲۵۰۱۳ تماس حاصل نمایند.« 
شناسه آگهی:1650078

0/م الف
مسعود رضایی تزنگی

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب استان فارس

آگهی نوبتی سه ماهه سوم  سال 1402 قسمتی از املاک 
بخش یک منطقه چهار شیراز

 
به  نسبت  که  اشخاصی  ثبت  قانون   15 و  ماده12  مقررات  برابر 
ماه  مهر  از  شیراز  یک  بخش  در  واقع  المالک  مجهول  املاک 
لغایت آخر آذر سال 1402 تقاضای ثبت نموده‌اند با ذکر نام و نام 
خانوادگی و شماره و مقدار و نوع ملک برای اطلاع عموم به شرح 
زیر آگهی می‌شود لذا برابر ماده 16 قانون ثبت هرکس نسبت به 
اولین  از تاریخ نشر  باید  ملک مورد ثبت، اعتراض داشته باشد 
از  ثبت   اداره   به  اعتراض  تقدیم  ضمن  90روز  تا  نوبتی  اعلان 
تاریخ تحویل به مدت 30 روز با مراجعه به دادگاه صالحه و تقدیم 

دادخواست گواهی لازم اخذ و به این اداره تحویل نماید: 

متن آگهی: بخش یک شیراز
مهناز   -2 محبوبه   -1 خانم‌ها    – یک   بخش    5794 پلاک    -
6-محمدرضا  5-عبدالرضا  آقایان  و  شهلا  3-معصومه4- 
مرحوم  ورثه  قره‌گزلو  خانوادگی  نام  با  همگی  که  علیرضا    -7
یک  ششدانگ  از  مشاع  سهم  به   نسبت  قره‌گزلو  غلامحسین 
باب خانه قدیمی به مساحت 201/52  مترمربع واقع دربخش یک 

شیراز خیابان لطفعلی خان زند  کوچه 34/2 .	
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/01

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/01
شناسه آگهی:1649271

-1/م الف- شاپور زارع شیبانی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه  چهار شیراز

ثبت  قانون  اصلاحی   12 ماده  مقررات  برابر 
آیین   59 ماده  رعایت  با  و  کشور  املاک  و  اسناد 
سابق  های  آگهی  در  که  املاکی  مذکور   نامه 
موقع  در  که  املاکی  یا  آگهی شده  المالک  مجهول 
در  آن  اظهارنامه  و  گذاری  شماره  عمومی  ثبت 
ثبتی  حوزه  به  سال1402مربوط  سوم   ماهه  سه 
شده  گذارده  جریان  به  داراب  شهرستان  اسنادواملاک  ثبت  اداره 
سهام  میزان  و  پدر  نام  و  خانوادگی  نام  و  نام  و  پلاک  شماره  ذکر  با 
آگهی  ذیل  شرح  به  ملک  مساحت  و  ملک  محل  و  نوع  و   مالکیت 

می شود. 
قطعه 1

بشناسنامه  غلامعباس  فرزند  بنگری   پروانه  خانم  اصلی  پلاک249- 
شماره61 کد ملی 2491064723  صادره از داراب موازی 18سهم مشاع 
از جمله264سهم سهام ششدانگ یکباب  خانه بمساحت421 متر مربع 

پلاک صفرفرعی از 249 واقع در قطعه یک بخش 12 فارس داراب.
قطعه3

حسین  محمد  فرزند  جهاندیده   زهرا  خانم  اصلی  پلاک8790- 
بشناسنامه شماره607 کدملی2490597231 صادره از داراب ششدانگ 
یک قطعه باغ بمساحت9950 متر مربع پلاک صفرفرعی از8790 واقع 

در قطعه سه بخش 12 فارس داراب.

بالا  نامبرده  رقبات  به  نسبت  هرکس  ثبت  قانون   17 و   16 مواد  برابر 
اقامه دعوی نموده که در  انتشار این آگهی  از  یا قبل  واخواهی دارد و 
بر  گواهی مشعر  با  واخواهی  دادخواست  تواند  است می  دادگاه مطرح 
طرح دعوی خود را  ظرف  مدت 90 روز از انتشار اولین آگهی نوبتی به 
اداره ثبت اسناد و املاک داراب تسلیم و رسید دریافت نماید. معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره دادخواست 
به مراجع قضایی تقدیم نماید در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده 
تقدیم  عدم  گواهی  و  مراجعه  مربوطه  دادگاه  به  می‌تواند  وی  قانونی 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم نماید و 
در این صورت اداره ثبت اسناد و املاک بدون توجه به اعتراض عملیات 
ثبتی را ادامه خواهد داد. تحدید حدود رقبات مذکور با رعایت موارد 14 
و 15 قانون ثبت اسناد بعداً به عمل خواهد آمد و مورد واخواهی نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده 20 قانون ثبت 30 روز از تاریخ 
تحدید حدود می باشد. این آگهی در دو نوبت به فاصله 30 روز منتشر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  یکشنبه 1402-11-1

تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه  1402-12-1
شناسه آگهی:1633127

1-/م الف
عبدالمهدی باغبان- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی نوبتی سه ماهه سوم سال1402  بخش 12 فارس داراب 

حوزه ثبت ملک داراب



یک پیروزی و یک شکست سهم بانوان هندبالیست فارس
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، در هفته نهم 
نوزدهمین دوره لیگ برتر هندبال زنان کشور تیم زاگرس جنوبی کازرون ۳۸ بر 
۲۵ مقابل تیم سنندج پیروز شد و تیم هندبال شهید چمران لارستان در اصفهان 

۳۰ بر ۲۰ نتیجه را به فولاد مبارکه سپاهان واگذار کرد.
زاگرس جنوبی کازرون با ۱۴ امتیاز در مکان سوم و تیم شهید چمران لارستان با 

سه امتیاز در مکان هفتم جدول هشت تیمی این رقابت‌ها قرار دارند.

بانوان مرودشت و داراب قهرمان مسابقات داژبال 
کارمندان شمال و جنوب استان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات داژبال 
کارکنان دستگاه‌های اجرایی شهرستان‌های شمال و جنوب فارس به میزبانی 
شهرستان‌های مرودشت و گراش برگزار شد. کارمندان بانو 18 شهرستان 
آباده، اقلید، بوانات، سرچهان، کازرون، بختگان، خرمبید، ارسنجان، سروستان، 
پاسارگاد، سپیدان، ممسنی، کوار، خفر، خرامه، زرقان، استهبان و مرودشت 
در سالن پتروشیمی با هم به رقابت پرداختند. در پایان این رقابت‌ها تیم‌های 
مرودشت، کازرون و بختگان به ترتیب مقام‌های اول تا سوم را کسب کردند و به 

تیم‌های برتر لوح قهرمانی و هدایایی از سوی استانداری فارس اهدا شد.
زهرا یقطین، مدیرکل امور بانوان استانداری مهمان ویژه این دوره از رقابت‌ها بود.

در مسابقات جنوب استان نیز با قهرمانی تیم داراب، نایب‌قهرمانی گراش و سومی 
فیروزآباد به پایان رسید.

با برگزاری مسابقات منطقه مرکز استان به میزبانی شهرستان شیراز سه تیم برتر 
هر قطب در بهمن‌ماه به مصاف هم خواهند رفت تا تیم قهرمان داژبال بانوان 

شاغل استان فارس مشخص شود.
معرفی داژبال

مسابقه داژبال یا وسطی بین دو تیم، تحت عنوان تیم کنار و تیم وسط برگزار 
می‌شود. هرتیم ۴ بازیکن اصلی و ۲ بازیکن ذخیره فعال و جمعا ۶ بازیکن دارد. 
مدت زمان برگزاری مسابقه داژبال، دو نیمه 5 دقیقه‌ای با 2 دقیقه استراحت در 
بین دو نیمه است. در مسابقات رسمی داژبال، زمین بازی نیز متر و میزان خاص 
خود را دارد. زمین مسابقات داژبال، به شکل مستطیل است و ابعاد زمین، 18 
متر طول و 9 متر عرض دارد. نحوه‌ بازی نیز به این صورت است که بازیکن‌های 
وسط با جا خالی دادن باید مانع از برخورد توپ به بدنشان شوند و اگر موفق 
شدند توپ را به وسیله دست‌هایشان بگیرند که به اصطلاح »گرفتن گل« معروف 
است ۲ امتیاز می‌گیرند. بازیکنان تیم کنار هم با پرتاب توپ به وسیله دست‌ها 
به سوی بازیکنان تیم وسط، نسبت به حذف آن‌ها یا از بین بردن امتیازات گل، 
تلاش می‌کنند. حذف هر بازیکن تیم وسط، دو امتیاز به تیم کنار اضافه می‌کند.

الریاضیه:
 الشباب رسماً با »مورینیو« به توافق رسید

به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسد که بحث حضور ژوزه مورینیو در الشباب 
عربستان کاملًا جدی است. روزنامه الریاضیه عربستان  نوشت که باشگاه الشباب 
با ژوزه مورینیو به توافق نهایی دست پیدا کرده است و تنها جزئیاتی برای عقد 

قرارداد با این سرمربی پرتغالی باقی مانده است.
الریاضیه نوشت: یک منبع موثق خبر از توافق نهایی باشگاه الشباب با مورینیو 
می‌دهد. الشباب سند توافق با مورینیو را به کمیته جذب ارسال کرده و منتظر 
پاسخ است تا این سرمربی را رسماً به رسانه‌ها معرفی کند. مورینیو چند روز قبل 
به خاطر کسب نتایج ضعیف از هدایت رم اخراج شد این درحالی بود که او تا 
پایان فصل با تیم ایتالیایی قرارداد داشت. آقای خاص پیش از این به ستایش از 
لیگ عربستان پرداخته بود و تأکید کرده بود که به‌زودی در این لیگ مربیگری 
خواهد کرد و به نظر می‌رسد که تیم بعدی او الشباب عربستان است. این درحالی 
است که در روزهای اخیر حتی بحث حضور او در نیمکت بارسلونا و جایگزینی 

ژاوی هم مطرح شد.

محمدحسین لطیفی، کارگردان سینما و تلویزیون که با 
فیلم سینمایی »غریب« در چهل و یکمین جشنواره فیلم 
فجر توانست ۷ جایزه را از آن خود کند، گفت: قرار نبود 
برای جشنواره امسال فیلمی بسازم و سال دیگر با یک اثر 

به جشنواره خواهم آمد.
لطیفی گفت: امسال فیلمی نمی‌سازم و در مرخصی 
خواهم بود؛ ولی درحال پژوهش برای انجام یک کار رسانه 
تصویری هستم. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که 
از چندی پیش اعلام شد محمدحسین لطیفی جایگزین 
شهریار بحرانی برای ساخت فیلم سینمایی »نامیرا« که 

قرار بود به جشنواره فجر امسال برسد، شده است.
لطیفی گفت: برخی اخبار مبنی بر این جایگزینی منتشر 

شده است اما این جایگزینی هنوز معلوم نیست.
به گفته عوامل »نامیرا«، ادامه کار ساخت این فیلم 
سینمایی که از آبان امسال وارد تولید شده بود سال ۱۴۰۳ 

از سر گرفته می‌شود.
لطیفی گفت: سال دیگر با اثری به جشنواره فجر چهل و 

سوم فیلم فجر می‌آیم.
این کارگردان همچنین در خصوص انتقادهایش در 
جشنواره سال گذشته فیلم فجر گفت: سال گذشته من 
هیچی نگفتم. اگر قرار بود منتقد باشم که باید خیلی حرف 

می‌زدم. سکوت کردم بقیه گفتند.
لطیفی در این باره که این انتقادها رسماً به چه چیزی بود 
اظهار داشت: انتقاد خاصی نبود. احساس کردم آن چیزی 

که مردم و همکاران گفتند کافی بود.
وی همچنین درباره انتخاب نشدن »غریب« گفت: ترکیب 
هیات داوران نشان می‌داد که برای »غریب« اتفاق‌های 
خیلی ویژه‌ای نخواهد افتاد. ترکیب همیشه نشان می‌دهد. 
امسال هم ترکیب هیئت مشخص است که چه سمت و 

سویی دارد.
لطیفی در عین حال در این باره که ترکیب هیئت داوران 
در فجر پارسال آیا زاویه دید مخالفی نسبت به کارگردان 
»غریب« داشت؟ گفت: نه. اصلًا این‌گونه نیست. چرا باید 
مخالف باشند. همه، رفقای من هستند. یعنی اگر این کار 

خیلی دیده شود شاید حالمان خوب نشود.
کارگردان فیلم سینمایی »روز سوم« در پاسخ به این سؤال 
که دلیل اصلی به چشم نیامدن »غریب« آن‌گونه که باید، 
به خاطر بازی بابک حمیدیان بود و این که به نظر برخی‌ها 
این بازیگر با وجود این‌که بسیار خوب ایفای نقش می‌کند 
اما در »غریب« نتوانست نقش شهید بروجردی را به خوبی 
ایفا کند؟ گفت: نه. ربطی به بازی بابک نداشت. هر کسی 

نظر خودش را دارد.
وی تصریح کرد: اما واقعیت این است که اگر به گفته برخی 
حمیدیان نتوانست نقش شهید بروجردی را به خوبی بازی 
کند، چرا باید برادر، دختر و همسر این شهید در سینما به 
پهنای صورت اشک بریزند و خداقوت بگویند. اگر بد بازی 

کرده است که آنها باید معترض باشند.
لطیفی درباره فیلم »روز سوم« به عنوان یکی از 
نمونه‌های بارز سینمای دفاع مقدس و مقایسه آن 
با »سرباز وظیفه راین« گفت: نمی‌شود این‌گونه 
گفت چون پروداکشن ما آن‌قدر نیست. اسپیلبرگ 

هم از کارگردان‌های بسیار موفق‌هالیوود است و امکانات و 
شرایط متفاوت دارند. اما این که فیلم قابل باور می‌شود 

شاخص‌هایی دارد.
وی افزود: اگر برخی از فیلم‌های دفاع مقدس تولید خوبی 

دو ترکیب اتفاق نمی‌افتد؛ یا ندارند، به خاطر این است که 
جوان  است و هنوز تجربه کارگردان 

و  ندارد  را  شرایط لازم  که  این  یا 
ایجاد مناسب برای  کارگردان 

نمی‌شود.

مجموعه »پایتخت« در کنار خلق موقعیت‌های طنز در زندگی روزمره 
شخصیت‌های داستان، توانست یک خانواده با هویت ایرانی و مختصات فرهنگ 
بومی را در قاب تلویزیون به نمایش بگذارد. سادگی و صمیمیت شخصیت‌های 
داستان، بازی‌های بدون تکلف، دیالوگ‌های روزمره و توجه تیم سازنده به 
ویژگی‌های فرهنگی - اعتقادی مخاطبان خود اثری متمایز را در اتمسفر 

تلویزیون رونمایی کرد و از این منظر دستاوردی بزرگ برای جریان سریال 
سازی رسانه ملی در ابتدای دهه 90 محسوب می‌شد. 

یکی از علل ماندگاری و تداوم »پایتخت« این بود که مخاطبان فصل نخست این 
سریال، در وهله اول با اثری روبرو بودند که سطح سریال‌سازی طنز در رسانه 
ملی را تغییر داده بود. مخاطبان با مجموعه‌ای مواجه شدند که کیفیت ساخت 
آن از استاندارد تلویزیون بالاتر بود و با سناریو و داستانی جذاب توانسته بود 

مخاطبان ثابتی برای خودش دست و پا کند.
از نکات دیگر قابل توجه، به‌روز بودن سوژه‌های آن بود. در حقیقت »پایتخت« 
همگام با وضعیت روز جامعه و در فضایی صمیمانه دغدغه‌های مخاطبان خود را 
نیز مطرح می‌کرد. وضعیت طنزگونه‌ای که هم از ظرفیت طنزهای کلامی و هم 

از طنزهای موقعیت بهره برده است.
قهرمانی که از دل مردم معمولی برخاسته است

از همان ابتدا نام‌گذاری خانواده »معمولی« تکلیف کار را یکسره می‌کرد. خبری 
از شخصیت‌هایی پیچیده و چندوجهی نبود و شخصیت‌های محوری قصه،‌ مثل 
تمام آدم‌های بیرون از قاب تلویزیون شرایطی عادی در زندگی روزمره را تجربه 
می‌کردند. سازندگان »پایتخت« از ابتدا با همین نگاه اثری خلق کردند که 
قصه‌ای از آدم‌های معمولی را به نمایش می‌گذاشت و در آن شخصیت‌های 
داستان مثل همه آدم‌های دیگر بیرون کادر برای نیازهای طبیعی‌شان دست 
به تصمیماتی می‌زدند. ویژگی دیگر این خانواده‌ معمولی نقش محوری خانواده 
و اصالت دادن به خانواده به‌جای خانه است. با وجود تمام اتفاقات و حوادث 
افراد تلاششان را می‌کنند که این خانواده در بهترین و شادترین حالت کنار هم 
 باشند. »پایتخت« در فصل نخست خود سعی کرد با تکیه بر شخصیت‌پردازی و

 قرار دادن شخصیت‌ها در موقعیت‌های مختلف، انسان‌ معمولی ایرانی را به 
نمایش بگذارد.

اکثر شخصیت‌های داستان »پایتخت« ویژگی‌های ملموسی از مردم جامعه ایران 
با چاشنی طنز را همراه خود دارند. شخصیت‌هایی آشنا که با موضوعات جدیدی 
وارد سریال می‌شوند. شخصیت‌هایی واقعی که در عین رفتار‌های اغراق شده، 
ثباتی نسبی دارند و رد آن‌ها را در گوشه و کنار جامعه می‌توان دید. اگرچه 
رفته رفته برخی شخصیت‌های قصه در فصل‌های بعد دچار تغییراتی شدند و در 
مواردی از برآیند نقش‌ها و آدم‌های عادی جامعه نیز فاصله گرفته و اغراق‌آمیز 

شدند.
مجموعه نمایشی »پایتخت« از همان ابتدا توانست مسیری قابل تعمیم را برای 
ورود اقوام مختلف به آثار نمایشی رسانه8 ملی باز کند. قصه اصلی جایی بیرون از 
کلان‌شهرها و زندگی مدرن شهری، در دل روستا یا شهرهای کوچک شمال کشور 
 رخ می‌داد، در میان مردمی که معمولاً چهره‌ای از آن‌ها در آثار نمایشی تلویزیون به 

چشم نمی‌خورد.
 اگرچه این خانواده در ابتدا برای سکونت در تهران تلاش می‌کنند؛ اما این شهر 
گویا قصد ندارد آن‌ها را بپذیرد و از خلال خرده داستان‌های به هم پیوسته 
مشکلات شهرنشینی یا پایتخت‌نشینی به تصویر کشیده می‌شود. به دنبال این 
اصل، همچنین خلق شخصیت‌هایی از طیف‌های مختلف فرهنگی - اجتماعی که 
هر کدام در جامعه طیفی را نمایندگی می‌کند، توانسته بود در جذب گروه‌های 

گسترده‌ای از مردم و بینندگان تلویزیون موفق باشد.
آغاز پخش فصل اول »پایتخت«

مطابق با جدول پخش شبکه آی فیلم، پخش سریال »پایتخت ۱« از ۳۰ دی 
۱۴۰۲ و پس از پایان سریال »دردسرهای عظیم ۲« هر شب ساعت ۲۱ از شبکه 

آی فیلم پخش می‌شود.
همچنین بازپخش فصل اول این سریال نیز روز بعد در ساعات ۵ و ۱۳ روی 

آنتن خواهد رفت.

یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌1402/11/01 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66201

محمدحسین لطیفی: 

قرار نبود امسال فیلمی برای فجر بسازم

ورزش

نگاهی به گیشه؛
کمدی‌ها صدر نشین فروش گیشه شدند

سینمای ایران در هفته‌ای که گذشت در مجموع میزبان ۸۲۵هزار مخاطب بود 
که توانست ۳۸ میلیارد و ۵۳۰ میلیون و ۴۴۳ هزار تومان فروش داشته باشد؛ 
این آمار نسبت به هفته‌های گذشته روند خوبی داشته و به طور کلی وضعیت 
سینمای ایران درحال رونق است. فیلم سینمایی »هاوایی« به کارگردانی بهمن 
گودرزی این هفته توانست ۲۷۶ هزار بلیط به ارزش ۱۳ میلیارد و ۷۵۹ میلیون 

تومان بفروشد و در رتبه اول فروش گیشه قرار بگیرد.
فیلم کمدی »هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی، تهیه‌کنندگی محمد 
شایسته و نویسندگی امیر برادران و پیمان جزنی از ۵ مهر ۱۴۰۲ در 
سینما‌های ایران اکران شد و این هفته میزبان ۱۹۰ هزار مخاطب شد و 
 توانست ۹ میلیارد و ۱۱۰ میلیون تومان فروش داشته باشد و در رتبه دوم 

فروش گیشه قرار گیرد.
فیلم سینمایی »ویلای ساحلی« که از ۱۹ آذر ماه ۱۴۰۲ روی پرده سینما‌های 
سراسر کشور رفت؛ در هفته گذشته با فروش ۱۰۱ هزار بلیط به ارزش ۴ 
میلیارد و ۹۴۷ میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش سینما‌ها قرار گرفت.

»ورود خروج ممنوع « به کارگردانی امید آقایی با فروش ۶۱ هزار بلیط به 
 ارزش ۲ میلیارد و ۹۰۳ میلیون تومان در رتبه چهارم جدول فروش گیشه

 سینما قرار گرفت. 
فیلم کمدی »فسیل« به تهیه‌کنندگی سید ابراهیم عامریان و کارگردانی کریم 
امینی از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ روی پرده سینما‌های سراسر کشور است که در هفته 
گذشته با فروش ۵۵ هزار بلیط به ارزش ۲ میلیارد و ۷۱۰ میلیون تومان در 

رتبه پنجم جدول فروش سینما‌ها قرار گرفت.

»کودک شو« از ۵ بهمن روی آنتن تلویزیون می‌رود
تولید و تصویربرداری فصل جدید »کودک شو« از هفته گذشته در دکور و 
لوکیشن جدید با اجرای ملیکا شریفی‌یا و به تهیه کنندگی حسین ربانی غریبی 

آغاز شد.
در آستانه پخش از تیزر فصل جدید نیز رونمایی شده است، پژمان بازغی که 
اجرای این برنامه را در فصل‌های قبل برعهده داشته مهمان ویژه قسمت اول 
خواهد بود و از حضور خود در این مسابقه در این سال‌ها می‌گوید و با نواختن 

زنگ افتتاحیه، بازغی »کودک شو« را به شریفی نیا تحویل می‌دهد.
نخستین قسمت از فصل جدید مسابقه »کودک شو« پنج‌شنبه پنجم بهمن‌ماه 
ساعت ۲۱:۳۰ روی آنتن شبکه نسیم می‌رود و این برنامه به صورت هفتگی سه 

شب در هفته، پنج‌شنبه، جمعه و شنبه شب‌ها به پخش می‌رسد.
فصل جدید مسابقه »کودک شو« به کارگردانی رضا مهران‌فر، با طراحی‌های 

جدید بازی‌ها به زودی از شبکه نسیم پخش می‌شود.

برنامه »نطق آزاد« از شبکه دو سیما
پخش برنامه »نطق آزاد«، از شبکه ۲ سیما آغاز شد. مطالبات مردم از نمایندگان 

آینده مجلس شورای اسلامی موضوع این برنامه است.
برنامه تلویزیونی »نطق آزاد«، با موضوع مطالبه‌گری از نمایندگان آینده مجلس 
شورای اسلامی، به تهیه‌کنندگی مصطفی پورحامدی، در مرکز سیمرغ تهیه و 

تولید شده است.
در برنامه »نطق آزاد« که در دکور شبیه‌سازی شده و نمادین مجلس 
 شورای اسامی ضبط می‌شود، گروه‌های مختلف مردم حاضر می‌شوند

  و به حالت نمادین در صحن علنی مجلس نطق‌های خود را بیان 
می‌کنند.

به بهانه آغاز پخش مجدد »پایتخت« از تلویزیون؛ 

روایت یک خانواده‌ معمولی

تلویزیون

تلویزیون

سینما

به گزارش فارس، امیر حسین صادقی، 
پیشکسوت فوتبال در خصوص دیدار تیم 
ملی کشورمان مقابل هنگ‌‌کنگ اظهار 
داشت: قبل از هر چیز من این برد و کسب 
سه امتیاز را به کادر فنی و بازیکنان تیم ملی 
تبریک می‌گویم. من قصد ندارم اشاره‌ای 
به نقاط ضعف داشته باشم؛ اما چیزی که 
مشخص بود این است که هنگ‌‌کنگ چیزی 
برای از دست دادن نداشت و مشخص بود که 
با تمرکز زیادی پا به این بازی گذاشته بودند. 
آنها از بازی با امارات تا بازی با تیم ملی ایران 
تدارکات خوبی داشتند و به نظر من مربی 
این تیم بسیار باهوش عمل کرد؛ چرا که 
چهار بازیکن جلوی هنگ‌‌کنگ کاملًا روی 
 دفاع ما فشار می‌آوردند تا اجازه بازی‌سازی 
را از خط دفاع بگیرند که همین مسئله به 

ما صدمه زد.
توقعات زیاد به تیم ملی فشار می‌آورد

وی ادامه داد: در بازی‌های این شکلی، 
بازیکنان خیلی می‌تواند کمک‌حال  خلاقیت 
باشد که خوشبختانه مهدی قائدی این 
خلاقیت را داشت و گل‌زنی کرد. کم پیش 
می‌آید که تیم روی تاکتیک ما بازی کند؛ 
اما به هر حال تیمی که بازی اولش را باخته 
 بود چیزی برای از دست دادن نداشت
 و بی‌محابا بازی می‌کرد که همین مسئله 
آن را سخت کرده بود. به نظر من باید 
توقعات زیادی از تیم ملی نداشت؛ چراکه این 
مسئله روی تیم ملی فشار ایجاد می‌کند. در 

مراحل بعد کار سخت‌تر خواهد شد و باید 
فشار روی کادر فنی و بازیکنان کم شود. 
سال‌های زیادی است که تیم ملی قهرمان 
نشده و همین مسئله باعث شده که فشار 
زیادی روی این تیم وارد شود و همین 
موضوع عملکرد خودش را نشان داد. دیدیم 
 که بازیکنان یا مصدوم می‌شدند یا پاس 
اشتباه می‌دادند. کنعانی‌زادگان و چشمی 
اشتباهات زیادی داشتند و فکر می‌کنم 
باخت ژاپن به عراق در استرس بازیکنان ما 

بی‌تأثیر نبود. 
تیم ملی استرس دارد و باید یک روان‌شناس 

در تیم باشد

ملی‌پوش اسبق فوتبال کشورمان در خصوص 
دیدار بعدی تیم ملی مقابل امارات گفت: مهم 
این است که تیم ملی آرامش داشته باشد 
و نیمکت تیم ملی هم فشار زیادی احساس 
نکند. به نظر من نیمکت تیم ملی ما آرامش 

کافی ندارد و من هم دلیلش 
را نمی‌دانم اما دیدید که امیر 

قلعه‌نویی چقدر عصبانی بود 
و فکر می‌کنم این عصبانیت در 
مراحل بالاتر روی تیم ملی اثرگذار 

باشد و کار دست ما بدهد. باید فشار از روی 
تیم ملی کم شود یا یک روان‌شناس استخدام 
کنند؛ چرا‌که تیمی که می‌خواهد قهرمان 

شود نباید این همه استرس داشته باشد اما 
ما استرس را در چشمان سرمربی تیم ملی 

می‌دیدیم. 
باز  قلعه‌نویی نمی‌خواهد دستش برای رقبا 

شود
صادقی در خصوص تغییرات تیم ملی نسبت 
به بازی اول خاطرنشان کرد: به هر حال شاید 
سرمربی تیم ملی نمی‌خواهد دستش برای 
رقبا باز شود و این را باید در نظر گرفت که 
ما 25 بازیکن خوب داریم که البته میانگین 
سنی آنها بالا است. شاید سرمربی تیم ملی 
نمی‌خواهد دستش رو شود و ریسک زیادی 
انجام نداده است. همین حالا زوج طارمی و 
آزمون مثل گذشته کنار هم نیستند که این 

هم خوب است و هم بد.
باید از فوتبال لذت ببریم

ملی‌پوشان کشورمان در جام جهانی 2014 
در خصوص اینکه از این تیم باید انتظار 
قهرمانی در آسیا داشت یا نه، ادامه داد: 
همیشه انتقاد، تشویق و تنبیه تأثیرگذار 
نیست و باید شرایط به گونه‌ای باشد که از 

فوتبال لذت ببریم. برخی از کارشناسان 
فوتبال دنبال لذت بردن از فوتبال 
نیستند. یک کارشناس 
تلویزیون  در 

می‌گوید که تاکتیک دیگر چیست؟! وقتی 
فردی به عنوان کارشناس دعوت می‌شود باید 
خیلی از مسائل را رعایت کند. کسی که اسم 
 بزرگی دارد باید در زمان کارشناسی درست 
و اصولی حرف بزند. این تیم برای همه مردم 

ایران است.
فرقی ندارد سرمربی تیم ملی کیست و باید 

حمایت کرد
وی افزود: من به عنوان بازیکن سابق تیم ملی 
حق دارم حرف بزنم و فکر می‌کنم برداشتن 
بار روانی از روی تیم ملی می‌تواند مؤثر باشد. 
در سال 2013 که برای جام جهانی تلاش 
می‌کردم از سه بازی مهم باید ما امتیاز 
می‌گرفتیم و آن سال اتفاقات قشنگی رخ 
داد که باعث شد تمرکز بازیکنان در بالاترین 
شرایط باشد. اگر این تیم نتیجه بگیرد 
برای همه مردم خواهد بود و اگر شکست 
بخورد همه ما شکست خوردیم و دود آن 
به چشم همه می‌رود. یک کارشناس باید 
زبان قشنگی داشته باشد و نباید 
این‌طور باشد که اگر خودمان 
هستیم حمایت کنیم و اگر 
را بکوبیم.   نبودیم آن تیم 
هر کسی که سرمربی 
تیم ملی است فرقی 
او  از  باید  و   ندارد 

حمایت کرد.

باید فشار قهرمانی از روی تیم ملی فوتبال برداشته شود

به گزارش ایرنا، بعد از جدایی یحیی گل‌محمدی از تیم 
فوتبال پرسپولیس مسئولان این باشگاه با برانکو وارد مذاکره 
شدند و او را گزینه نهایی خود معرفی کردند. مسئولان 
پرسپولیس آن‌قدر به حضور برانکو اطمینان داشتند که 

حتی اقدام به پرداخت مالیات عقب‌افتاده این مربی کردند.
رضا درویش هفته گذشته با حضور در قطر به دیدار برانکو 
رفت اما سرمربی تیم ملی عمان پاسخ منفی خود را به 

مدیرعامل پرسپولیس اعلام کرد.
مسئولان باشگاه پرسپولیس پس از این اتفاق مذاکرات خود 
را با گزینه‌های خارجی دیگر آغاز کردند. پسیرو، آنتونیو 
کونسیسائو، پتکوویچ و دی بیاسی جدی‌ترین گزینه‌های 

درویش برای جانشینی گل‌محمدی به حساب می‌آیند.
پسیرو، سرمربی سابق تیم فوتبال پورتو که سابقه دستیاری 
در رئال مادرید در زمان هدایت کی‌روش را در کارنامه خود 
دارد جدی‌ترین گزینه پرپسولیسی‌ها به حساب می‌آید. او 
هدایت تیم‌های ملی نیجریه، عربستان و الهلال را نیز بر 
عهده داشته است.در حال حاضر پسیرو همراه با تیم نیجریه 
در جام ملت‌های آفریقا قرار دارد و با توجه به حضور در این 
مسابقات به نظر می‌رسد اگر او با پرسپولیس به توافق برسد 

از اواسط بهمن می‌تواند به این تیم اضافه شود.
گزینه دوم پرپسولیسی‌ها آنتونیو کونسیسائو پرتغالی 
است. سرمربی سابق کامرون که کارنامه قابل قبولی هم 

در مربیگری ندارد با شرایط پرسپولیسی‌ها به صورت 
کامل کنار آمده اما رزومه ضعیف او تنها مانع انتخاب 

کونسیسائو بازیکن اسبق پورتو بوده است.
پتکوویچ، سرمربی سابق لاتزیو و دی بیاسی سرمربی 
سابق اودینزه از دیگر گزینه‌های مطرح هدایت 

پرسپولیس به حساب می‌آیند.
البته این اسامی‌ تنها گزینه‌های هدایت 
پرسپولیس نبودند و دلالان نفرات زیادی را به 
باشگاه معرفی کردند که به نظر می‌رسد از بین 
همه آنها شاید تنها سه مربی شایستگی نشستن 

روی نیمکت پرسپولیس را داشته باشند.

»پسیرو« گزینه نهایی هدایت پرسپولیس شد
 از دستیار سابق رئال مادرید تا »کونسیسائو«



رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس عنوان کرد:
كشف 33 کیلو تریاک در شیراز

 
به گزارش سبحان، سرهنگ سیدجواد رضوی، رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان  فارس از كشف 33 کیلو و 500 گرم تریاک و دستگيري یک 

قاچاقچی در يكي از محله‌هاي شهرستان شیراز خبر داد. 
سرهنگ رضوی بیان کرد: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با 
اقدامات فني مطلع شدند فردی در منزل خود اقدام به خرید و فروش مواد 
مخدر به صورت گسترده می‌کند كه موضوع را به صورت ويژه در دستوركار 

خود قرار دادند.
وي افزود: مأموران با هماهنگی قضایی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسي 

از آن منزل، 33 کیلو و 500 گرم مواد مخدر از نوع تریاک را كشف كردند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با بيان اينكه در اين خصوص یک 
قاچاقچی دستگير و تحويل مرجع قضایي شد، از شهروندان خواست در 
صورت اطلاع از فعاليت سوداگران مرگ، گزارش آن را به پليس 110 اعلام 

كنند.

اتمام  خط انتقال آب کشاورزی در  روستای
علی‌‌آباد  بیضا

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا 
گفت: یک طرح انتقال آب با لوله‌گذاری پلی‌اتیلن با قطر 315 میلی‌متر و به 
طول یک هزار و 15 متر در روستای علی‌آباد قرق این شهرستان به پایان 

رسید و آماده افتتاح و بهره‌برداری می‌باشد.
مؤیدی با اشاره به اینکه پروژه لوله‌گذاری در سال 1401 آغاز شد و بعد از 
گذشت حدود یک سال در اواخر دی ماه امسال به اتمام رسید، تصریح کرد: 

پروژه مذکور با اعتباری بالغ ‌بر 17 میلیارد و 900 میلیون ریال اجرا شد. 
وی بیان کرد: این طرح انتقال آب با اعتبار 7/5 میلیارد ریال از محل اعتبارات 
ملی، 8/4 میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی اجرای شبکه‌های آبیاری و 

زهکشی و با مشارکت دو میلیارد ریالی مردم خیر این روستا تکمیل شد.
مؤیدی با اذعان به اینکه این طرح در شهرستان بیضا اهمیت بالایی دارد، 
اضافه کرد: پروژه انتقال آب روستای علی‌آباد قرق با عملیات حفر ترانشه 
کوه، گودبرداری، احداث دو منهول و یک مقسم و همچنین یک حوضچه 

آرامش احداث گردید.
به گفته وی، این کانال ظرفیت انتقال 30 متر بر ثانیه آب را دارد و با این 
اقدام زیربنایی بالغ ‌بر 500 هکتار از اراضی زیر دست که شامل باغ و زراعت 
هستند، از چشمه ملوسجان مشروب می‌شود. این  مسئول خاطرنشان کرد: 
با ساخت این کانال آب‌رسانی 100 خانواده روستایی از مزایای تأمین آب در 

بخش کشاورزی بهره‌مند می‌شوند.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی مطرح کرد:
برنامه‌ریزی برای کاهش خسارت خشکسالی

به گزارش سبحان،  صفدر نیازی شهرکی، معاون آب و خاک وزارت جهاد 
کشاورزی در سفر به استان فارس و بازدید از قنوات و کانال‌های انتقال آب 
شهرستان‌های بوانات و خرم‌بید، گفت: باید با تبدیل کانال‌های انتقال آب 
خاکی به بتنی و مرمت و لایروبی قنوات و همچنین‌ احداث استخر ذخیره 

آب، خسارت وارده به کشاورزان را به حداقل برسانیم.
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، انتقال آب به زمین کشاورزان را 
راهکاری برای رفع چالش تغییر اقلیم و تفاوت در پراکنش بارش‌ها در سال 

جاری دانست.
به گفته وی؛ با وجود منابع اعتباری و قراردادی که با قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع( منعقد شده بحث انتقال آب با لوله و مرمت و لایروبی قنوات در 

دستور این معاونت قرار دارد.
این مسئول با بیان اینکه تصمیمات خوبی در زمینه تولید ملی و در بحث 
شبکه‌های آبیاری اتخاذ شده، تصریح کرد: علاوه بر تخصیص اعتبار ۳۰ 
میلیارد تومانی به استان فارس، مقرر شد این اعتبار ۲۰ درصد دیگر نیز 
افزایش یابد. وی، به تصویب اعتبار ۲۸ میلیارد تومانی از ردیف ملی در 
بحث قنوات استان فارس اشاره کرد و افزود: تاکنون حدود ۶ میلیارد تومان 
از این مبلغ پرداخت شده و امیدواریم از این طریق مشکل قنوات استان 

فارس حل شود.

رئیس سازمان بسیج فرهنگیان استان فارس:
بزرگ‌ترین کاروان معلمان کشور از  فارس به اردوی 

راهیان نور اعزام می‌شوند

به گزارش سبحان، ایمان ایمانی‌فر، رئیس سازمان بسیج فرهنگیان استان 
فارس درجلسه هماهنگی اردوی راهیان نور وپیشرفت معلمان استان گفت: 
بزرگ‌ترین کاروان معلمان کشور از استان فارس به اردوی راهیان نور و‌ 

پیشرفت به استان خوزستان اعزام می‌شوند.
رئیس سازمان بسیج فرهنگیان استان فارس گفت:این اعزام به صورت 
همزمان از ۲۱ شهر استان انجام خواهد شد و بیش از یک هزار معلم استان 

فارس به این اردوها اعزام می‌شوند.
ایمانی فرگفت: یکی از برنامه‌های پیش‌بینی شده در این اردوی راهیان نور 
و پیشرفت، برگزاری یادواره شهدای معلم استان فارس است که در یادمان 

شلمچه در خرمشهر برگزار خواهد شد.
رئیس سازمان بسیج فرهنگیان استان فارس گفت: برگزاری این یادواره به 
عنوان پیش‌یادواره کنگره امیران، سرداران و پانزده هزار شهید استان فارس 

محسوب می‌شود.
ایمانی‌فر گفت: دراین مراسم علاوه بر معلمان استان فارس، برخی چهره‌های 

ملی و استانی نیز حضور خواهند داشت.
رئیس سازمان بسیج فرهنگیان استان فارس گفت: اعزام کاروان راهیان نور 

و پیشرفت معلمان استان فارس روز سوم بهمن ۱۴۰۲ انجام خواهد شد.
محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش‌وپرورش استان فارس نیز در این 
جلسه گفت: در استان فارس، چهارهزار و ۲۱۲ معلم و دانش‌آموز شهید 

وجود دارند که از این تعداد ۴۹۹ نفر معلم شهید هستند.
عسکری گفت: برگزاری اردوهای راهیان نور و پیشرفت یک فرصت بی‌بدیل 
برای آشنایی با فرهنگ‌ ایثار و شهادت است و حضور معلمان در این اردوها 

در انتقال این مفهوم به جامعه خصوصاً دانش‌آموزان بسیار مؤثر است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس گفت: همه قوانین مربوط به برگزاری 
اردوها و خصوصاً صدور احکام ماموریت، بیمه و... مورد توجه جدی قرار گیرد.

عسکری بااشاره به اینکه معلمان در این اعزام حضور دارند، گفت: نقش 
راویان و روایت‌گران در این اردو برای تبیین دستاوردها بسیار مهم است.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:
کارت‌های ملی هوشمند با کیفیت‌تر می‌شوند

به گزارش سبحان، هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور در پاسخ به 
انتقاداتی که درباره عکس‌های روی کارت ملی وجود دارد، اظهار کرد: یکی 
از موضوعاتی که در کارت ملی به آن انتقاد وجود دارد نوع عکس‌برداری از 

متقاضیان کارت و هم الصاق آن به کارت‌های ملی است.
وی با بیان اینکه کارت‌های ملی باید دارای کیفیت بیشتری باشد، افزود: در 
تلاشیم تا بازخوانی مجددی در حوزه کارت‌های ملی داشته باشیم و نسل 
جدید کارت‌های ملی طراحی می‌شود تا در آینده بتوانیم این کارت‌ها را با 

یک کیفیت و شکل جدید ارائه دهیم.
وی با اشاره به اقدامات جدید ثبت احوال در حوزه نرم‌افزاری، گفت: امروز 
تاش کرده‌ایم تا در حوزه نرم‌افزاری اقداماتی را اجرا کنیم تا وقتی برای 
درخواست کارت ملی اقدام می‌شود، در هنگام عکس‌برداری و زمان الصاق، 
به کیفیت عکس‌های مردم توجه شود و با کیفیت بیشتری به کارت‌های 

ملی الصاق شوند.
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احیای تالاب‌های فارس فعلًا قابل تصور نیست
مایه  و  آبی  سرمایه‌های  تالاب‌ها 
حیات و آبادی و زندگی‌اند؛ تالاب‌ها 
از ظرفیت‌های بی‌نظیر استان فارس 
هستند؛ البته اگر آب داشته باشند 
و آبادی؛ ولی سال‌هاست که این 
سرمایه‌های آبی و آبادی و زیبایی و 
حیات‌بخش به‌دلایل متعددی بی‌آب 
و بی‌رمق شده‌اند؛ خشک و بی‌جان 
شده‌اند و گاهی که از شدت خشکی 
و بی‌آبی دچار عطشِ بسیار شده‌اند، 
دست به خودسوزی می‌زنند و به 
بستری خشک و سوزان با گداخته‌های 

آتش تبدیل می‌شوند.
حفاظت  مدیرکل  پورشیرزاد،  عطا 
محیط زیست استان فارس درخصوص 
آخرین وضعیت تالاب‌های استان فارس 
گفت: تقریباً در دو دهه اخیر آمار 
بارندگی فارس کمتر از حد نرمال بوده 
که این امر موجب خشکی گسترده در 
سطح استان شده است. طبیعی است 
تالاب‌های  و  دائمی  رودخانه‌های  که 
فارس نیز از اثرات این بی‌بارشی در 
تقریباً  به‌نحوی که  نمانده‌اند،  امان 
همه تالاب‌های استان یا به‌کلی خشک 
شده‌اند یا آسیب‌های شدیدی به آنها 

وارد شده است. پورشیرزاد با اشاره به 
اینکه در فهرست پیوست آیین‌نامه 
جلوگیری از تخریب و آلودگی غیرقابل 
جبران تالاب‌ها مصوب هیئت وزیران 
در سال 1400 برای استان فارس، 
14 تالاب ذکر شده است که مساحتی 
حدود 209000 هکتار دارد، افزود: از 
این 14 تالاب، شش تالاب در زمان 
حاضر به‌طور کامل خشک هستند، 
دو تالاب از شش تالاب خشک‌شده 
یعنی پریشان و کافتر که روزگاری از 
تالاب‌های آب شیرین و منشأ حیات 
و رونق منطقه بودند، به‌شدت خشک 
شده‌اند؛ به‌گونه‌ای که در شرایط 
موجود و با مدیریت‌های سرزمینی 
فعلی نمی‌توان به احیا و حیات دوباره 
پورشیرزاد،  به‌گفته  داشت.  امید  آنها 
کمجان و ارژن اندک نم و رطوبتی 
دارند و طشک و هیرم در سطوحی 

محدود آبگیری شده‌اند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
فارس با اشاره به پیش‌بینی بارندگی در 
پاییز امسال که گمان می‌رفت بیشتر از 
حد نرمال باشد، اما محقق نشد، گفت: 
با پیش‌بینی‌ پربارش بودن پاییز، کمی 
امیدوار شدیم که شاید حیات به برخی 
تالاب‌ها برگردد، اما پیش‌بینی‌ بارش‌ها 

محقق نشد و گویا سال بسیار خشکی 
را در ادامه پیش‌رو داریم و بدیهی است 
که شرایط بسیار سخت‌تر از آنچه بوده 
و هست، خواهد شد، به‌عبارتی در 
این شرایط، شکل‌گیری کانون‌های 
گردوغبار و طوفان‌های نمکی محلی 
در اطراف تالاب‌ها به‌ویژه بختگان و 
فرونشست‌های گسترده‌تر  و  پریشان 
پیش‌بینی می‌شود و دور از ذهن 

نیست.
پورشیرزاد با اشاره به اینکه در برنامه 
مدیریت منابع و مصارف که توسط 
متولی مدیریت  به‌عنوان  نیرو  وزارت 
منابع آب تهیه و اجرا می‌شود و مبنای 

تخصیص‌ها قرار می‌گیرد، باوجود الزام 
قانونی در مواد مختلف به‌ویژه در ماده 
2 قانون حفاظت، احیا و مدیریت 
تالاب‌های کشور، توجه و علاقه‌مندی 
از طرف وزارت نیرو در این حوزه دیده 
قوانین  زیرا طبق همین  نمی‌شود، 
وزارت نیرو مکلف است از ظرفیت آبی 
حوضه آبخیز تالاب‌ها )پس از تخصیص 
آب شرب(، نیاز آبی تالاب‌ها را تأمین 
کند و تخصیص دهد، درحالی که در 
عمل چنین اتفاقی نمی‌افتد و حق‌آبه 

تالاب‌ها داده نمی‌شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس 
درخصوص رهاسازی حق‌آبه تالاب‌ها 

گفت: در بالادست تالاب‌های طشک 
و بختگان و کمجان سد‌های سه‌گانه 
درودزن، سیوند و ملاصدرا احداث 
شده است. طبق قانون وزارت نیرو 
باید حق‌آبه تالاب‌های یادشده را در 
محاسبات مربوط به منابع و مصارف 
و تخصیص خود لحاظ کمد و آن را 
به‌سمت تالاب‌ها رهاسازی کند، اما در 
عمل از این وظیفه ذاتی خود سهوی یا 

عمدی چشم‌پوشی کرده است.
پورشیرزاد اضافه کرد: با همه مکاتبات 
و پیگیری‌هایی که در سال‌های اخیر 
صورت گرفته است، فقط در سال‌های 
 100 حدود  درمجموع   99 و   98
میلیون مترمکعب به‌عنوان حق‌آبه 
تالاب رهاسازی شده که آن هم به‌دلیل 
نبود حفاظت در مسیر، به‌طور کامل 
به تالاب‌ها نرسیده است. در سال 
آبی جاری نیز باوجود اینکه مکاتبات 
و درخواست‌های مکرر  انجام  متعددی 
شد تاکنون هیچ‌گونه حجم یا تاریخ 
رهاسازی مشخصی از سوی شرکت آب 

منطقه‌ای اعلام نشده است.
مسئول ارشد محیط زیست فارس 
با گلایه گفت: متأسفانه در عین 
ناباوری شاهد بودیم که در کارگروه 
آب کشاورزی، حدود 90 میلیون 

مترمکعب آب برای مصرف کشاورزی 
آن هم برای خاک، رهاسازی شد و 
از آنجا که با اولویت‌بندی‌های قانونی 
تعارض داشت، مراتب اعتراض اعلام 
شد، ولی اثربخش نبود، به‌عبارتی در 
این سال به‌شدت خشک 90 میلیون 
مترمکعب آب باکیفیت و حیاتی صرف 
چیزی شد که هیچ عایدی خاصی 
ندارد و بدیهی است این نوع مدیریت 
منابع آب برای اقلیم کشور و استان 
خشکی چون فارس از سم مهلک‌تر 

خواهد بود.
مدیرکل حفاظت از محیط زیست 
فارس با اشاره به اینکه در شرایط 
موجود که خشکسالی‌ها و تغییر اقلیم 
مزید بر علت شده، امید به احیای 
کامل تالاب‌های خشکیده به حداقل 
رسیده است، خاطرنشان کرد: با توجه 
به اینکه آگاهی‌های محیط زیستی 
آحاد جامعه ارتقا یافته و حل مشکلات 
محیط زیستی و رعایت الزامات حفظ 
آن به یک مطالبه عمومی تبدیل 
شده است، امید می‌رود که روند 
تخریبی کاهش یابد و لااقل بخشی از 
تالاب‌های خشکیده، احیا و تالاب‌های 
آسیب‌دیده‌ای که هنوز جان و رمقی 

دارند، احیا شوند.

به گزارش سبحان، سردار سید تیمور حسینی، رئیس‌پلیس 
راهور در حاشیه بازدید از شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
ایران که به مناسبت روز ملی هوای پاک انجام شد، اظهار 
کرد: حوزه ترافیک یک حوزه استثنایی است و از ابعاد 
مختلف، فعالیت و کیفیت این سیستم روی زندگی تک‌تک 
آدم‌ها مؤثر است، چراکه مخاطب این سیستم، همه افراد 
جامعه را در بر می‌گیرد و همه وظیفه دارند که به ارتقای 

کیفیت و استاندارد این سیستم کمک کنند.
وی در ادامه با اشاره به نقش خودرو در حوزه ترافیک گفت: 
در کنار مؤلفه راه و عامل انسانی، خودرو نقش بسیار مهمی 
در سیستم ترافیک دارد و در دو حوزه کاملًا مهم یعنی حوزه 

زیست‌محیطی  و حفظ جان انسان‌ها آثار زیان‌بار خود را 
نشان داده و خیلی مهم است که در طراحی خودرو هر دو 

جنبه دیده شود.
حسینی در ادامه با اشاره به خسارت سنگین تصادفات 
به کشور بیان کرد: جدا از خسارات معنوی جان‌باختگان 
حوادث ترافیکی که جبران‌ناپذیر است در بحث مادی نیز  
طبق محاسبات انجام شده خسارتی که از سوانح ترافیکی به 
کشور تحمیل می‌شود  معادل 7 درصد تولید ناخالص ملی 

است و این جزو مشکلات جدی ما در کشور است.
وی در ادامه با اعلام حمایت کامل پلیس از مرکز آزمون 
تصادفات  افزود: امیدواریم با توجه جدی به حوزه تصادفات 

توسط همه دستگاه‌های ذی‌ربط، مرکز آزمون تصادفات 
به‌زودی افتتاح شود تا بتوانیم شاهد کاهش خسارت 

تصادفات به کشور باشیم.
وی افزود: معافیت 4 ساله معاینه فنی خودرو پس از تولید 
به هیچ وجه منطقی نیست و باید سن معافیت معاینه فنی 

خودروها به 2 سال تقلیل یابد.
رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه همه ما تکلیف داریم 
که از تولید داخل حمایت کنیم، گفت: هیچ‌کس مخالف 
تولید داخلی نیست و همه موظف هستیم از تولید داخلی 
حمایت کنیم اما باید در بخش  کیفیت و ایمنی خودرو توجه 

کافی داشته باشیم.

رئیس پلیس راهور:

 معافیت معاینه فنی خودروها پس از تولید باید ۲ ساله شود
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گزارش خبری- نجمه قنبری
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به گزارش سبحان، دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی 
اطلاعیه‌ای، آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس را 
از ابتدای شیوع تا روز گذشته را اعلام کرد. در این اطلاعیه 

آمده است:
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و 
295 هزار و 200 تست تشخیصی مولکولی و تست سریع 
در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی نمونه‌های 
انجام شده، 665 هزار و 316 بیمار مثبت شناسایی شده 

است.
از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز 
گذشته، یک میلیون و 860 هزار و 33 تست تشخیصی 
مولکولی بوده که 535 هزار و 697 مورد بیمار مثبت قطعی 

شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج 
قاسم سلیمانی تا روز گذشته 434 هزار و 592 مورد تست 
سریع انجام شده و 129 هزار و 619 بیمار مثبت شناسایی 
شده است. 217 بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در 
بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، 2 
 ،ICU بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های

مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند.
متأسفانه در هفته گذشته، یک مورد جدید فوتی ناشی از 
کرونا در فارس ثبت شده که مجموع جان‌باختگان ناشی از 
کووید۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تا روز گذشته، به هشت 

هزار و 221 نفر رسیده است.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته 657 هزار و 86 
هم‌استانی مبتلا به کووید19 بهبود یافته که از بیمارستان‌ها 

ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده‌اند.
در حال حاضر مجموع تعداد دز تزریق شده واکسن کرونا 
در شهرستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شیراز با احتساب چهار دز، به 
هشت میلیون و 291 هزار و 412 دز رسیده که از این 
تعداد سه میلیون و 435 هزار و 704 دز نوبت اول، سه 
میلیون و 142 هزار و 717 دز نوبت دوم، یک میلیون 
و 576 هزار و 397 دز نوبت سوم و 136 هزار و 594 دز 

یادآور واکسن بوده است.

به گزارش سبحان، محمدجواد کهندل‌پور، جانشین ناحیه 
بسیج دانشجویی استان فارس با اشاره به اهمیت و نقش 
تعیین‌کننده فضای دانشگاهی در انتخابات، گفت: پیش‌بینی 
شده ۳۰ کرسی نظریه‌پردازی و بیش از یکصد کرسی 
آزاداندیشی با موضوع انتخابات در دانشگاه‌های سراسر 

استان برگزار شود.
کهندل‌پور  افزود: بسیج دانشجویی فارس برنامه‌های 
بسیار خوبی را تا یازدهم اسفندماه در دانشگاه‌های فارس  
پیش‌بینی کرده و علاوه بر کرسی‌های آزاداندیشی و 
نظریه‌پردازی، اعزام بیش از یکصد سخنران از سوی شبکه 
تبیین‌گران بسیج دانشجویی به نقاط مختلف استان، دعوت 

از چهره‌های مطرح کشوری برای حضور در دانشگاه‌ها، 
برپایی جلسات نقد و بررسی و میزگردهای تخصصی از 

جمله این برنامه‌ها هستند.
وی اظهار کرد: شرکت در انتخابات هم حق و هم تکلیف 
مردم است و بی‌تردید کسانی که از این حق استفاده نکنند 
دیگران برای آنها تصمیم می‌گیرند. در هر کشوری امنیت و 

مشارکت انتخاباتی ارتباط مستقیمی با یکدیگر دارند.
کهندل‌پور یادآور شد:در ۴۵ سال گذشته از انقلاب اسلامی، 
همه انتخابات‌ها با مشارکتی بالاتر از میانگین جهانی، در 
امنیت کامل، با سلامت بدون خدشه و با رقابت سالم برگزار 
شده است و دشمنان انقلاب در تلاشند این افتخار بزرگ 
نظام را زیر سؤال ببرند. وی گفت: گروه‌های سیاسی باید از 
تخریب رقبا پرهیز کنند و در یک فضای سالم و پرهیز از 
سیاه‌نمایی یا بزرگ‌نمایی موجبات حضور حداکثری مردم در 

این عرصه سرنوشت‌ساز را فراهم سازند.
کهندل‌پور یادآور شد: در این دوره ظرفیت‌ها و فرصت‌های 
خوبی از سوی رسانه‌ها برای معرفی نامزدها فراهم شده و 
همین مساله تا حد زیادی از اسراف و بریز و بپاش‌های 
دوره‌های گذشته کم می‌کند و نامزدهای جوان‌تر و با توان 
اقتصادی کمتر نیز می‌توانند در این میدان با خیال آسوده 

به رقابت بپردازند.

کرسی‌های  نظریه‌پردازی انتخاباتی در دانشگاه‌های آخرین وضعیت کروناویروس در فارس 
فارس برپا می‌‍‌شوند

کارگاه آموزشی مدیریت بحران 
شهرستان‌های شمال غرب استان 

فارس برگزار شد

به گزارش سبحان، غلامرضا غلامی، سرپرست اداره کل مدیریت 
بحران استانداری در جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان‌های 
کازرون، کوهچنار و رستم با حضور فرمانداران و اعضای ستاد مدیریت 
بحران شهرستان‌های مذکور، اقدام به برگزاری کارگاه آموزشی 

مدیریت بحران کرد.
کمبود ماشین‌آلات آتش‌نشانی ، ماشین‌آلات راهداری،  تانکر 
آبرسانی جهت مناطق عشایری، فرسوده بودن ناوگان اورژانس، 
کمبود سوخت تراکتور و تلمبه‌های چاه‌های کشاورزی، کمبود 
اعتبار جهت کنترل و مقابله با آفت‌های گیاهی و باغی،‌ 
 از جمله درخواست‌های اعضای ستاد مدیریت بحران این 

شهرستان‌ها بود.
سرپرست اداره کل مدیریت بحران استانداری در طول برگزاری کارگاه 
آموزشی ضمن تماس تلفنی با مدیران کل دستگاه‌های اجرایی متولی 
خواستار رفع مشکلات و کمبودها شد و مدیران کل نیز طبق تفاهم 
صورت گرفته مکلف شدند در بازه زمانی مورد توافق و در قالب مصوبه 
ستاد مدیریت بحران شهرستان نسبت به اجرایی نمودن آن مصوبه 
اقدام نمایند و فرمانداران نیز مکلف شدند تا حصول نتیجه، پیگیری 

موضوع را در دستورکار قرار دهند.

به گزارش سبحان، سومین مرکز دیار دانایی استان فارس 
در روستای دوستدار کتاب امامزاده بزم افتتاح شد.

حسن دهقان، دبیر انجمن اهل قلم فارس، اعتبار این 
پروژه را ۳۵۰ میلیون ریال اعام کرد و گفت: هدف از 
ایجاد مراکز دیار دانایی، ایجاد زیرساخت‌های فرهنگی 
برای روستاها و مناطق کمتربرخوردار با محوریت 
 کتاب و بالا بردن سطح امکانات در این مناطق 

استان فارس است.
وی ادامه داد: یک واحد کوچک خواندن با حدود 
۶۰۰ جلد کتاب کودک و نوجوان در دبستان 
 حمزه شهید روستای دوستدار کتاب امامزاده بزم 

شهرستان بوانات راه‌اندازی شد.
دهقان با بیان اینکه نیک‌اندیشان و خیرخواهان در 
راه‌اندازی مراکز دیار دانایی نقش مهمی داشته‌اند، 
افزود: رقیه برزگر به نیت زنده نگهداشتن یاد پدرش 
محمدعلی برزگر، در تأمین اعتبار پروژه همراهی 
کرد تا علاوه بر کتابخانه، یک سالن ورزشی کوچک 
 و نمازخانه برای دبستان در مرکز دیار دانایی

 ایجاد شود.
وی با قدردانی از خانم شریفی مدیریت دبستان حمزه 
شهید و مدیریت آموزش‌وپرورش شهرستان بوانات به 
دلیل همکاری در به سرانجام رسیدن این مرکز دیار 

دانایی روستای امامزاده بزم ، گفت: بخشی از هزینه 
این مرا‌کز نیز از محل پیشگیری آسیب اجتماعی 
فارس و تفاهم‌نامه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
استان و مؤسسه آفتاب مهر صبا فارس و بخش دیگر 
 توسط خیرین و مؤسسه سرزمین فرزانگان شیراز تأمین 

شده است. 
این فعال فرهنگی و اجتماعی و مروج کتابخوانی که در 
چهارمین جشنواره تقدیر از مروجان کتابخوانی کشور، 
برگزیده شده بود، از راه‌اندازی ۲ مرکز ترویج کتابخوانی 
دیار دانایی دیگر در روستاهایی از شهرستان‌های 

سروستان و لار تا پایان سال خبر داد.

به گزارش سبحان، حمدرضا اسماعیل‌زاده، مدیرکل دفتر 
بهبود تغذیه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 
بیان اینکه خانواده‌های دارای کودک ۶ ماه تا پنج سال 
برای دریافت یارانه امنیت غذایی می‌توانند به مراکز 
بهداشتی مراجعه کنند، گفت: تاکنون ۱۳۵ هزار کودک 
۶ ماه تا پنج سال تحت پوشش این برنامه قرار گرفته‌اند 

و ماهانه یارانه تغذیه دریافت می‌کنند.
اسماعیل‌زاده افزود: هدف از اجرای برنامه امنیت غذایی، 
ارائه یارانه تغذیه‎ای به‌صورت ماهانه برای خانواده‌هایی 
که در دهک‌های اول تا هفتم جامعه قرار داشته و دارای 
کودک ۶ ماه تا پنج سال هستند و یک میلیون تا ۶۰۰ 

هزار تومان یارانه دریافت می‌کنند.

وی اظهار داشت: واجدین شرایط می‌توانند به مراکز 
بهداشتی کشور مراجعه کرده و بهورزها و مراقبان 
تغذیه‌ای، کودک ۶ ماه تا پنج سال را مورد ارزیابی 
تغذیه‎ای قرار داده و کدملی آنها را در سامانه وزارت رفاه 
ثبت و سپس با بررسی‌های لازم در صورت تأیید یارانه 
تغذیه‎ای از فروشگاه‌های منتخب مواد غذایی دریافت 
می‌کنند. اسماعیل‌زاده تصریح کرد: دهک‌های اول تا پنج 
جامعه ماهانه یک میلیون تومان و دهک‌های ششم و 
هفتم نیز ۶۰۰ هزار تومان یارانه برای خرید مواد غذایی 
پروتیین، شیر، برنج، حبوبات و روغن دریافت می‌کنند، 
البته کودکان این دهک‌ها هر سه ماه یکبار باید به مراکز 
درمانی مراجعه کنند و تا زمان بهبود وضعی تغذیه‌شان 

تحت پوشش این برنامه قرار دارند.
یکی از طرح‌های راهبردی دولت سیزدهم مربوط به 
امنیت غذایی است. ارائه کالابرگ‌ الکترونیکی گام کلانی 
در حوزه تحقق این طرح راهبردی بود که از ابتدای سال 

جاری آغاز شده است.
دولت سیزدهم در راستای تحقق طرح راهبردی امنیت 
غذایی، افزایش رفاه زندگی مردم و خصوصاً دهک‌های 
کم‌درآمد جامعه، طرحی را به مرحله اجرا رسانده که به 
واسطه آن، به خانوارهای دهک‌های ۱ تا ۷ که نمودارهای 
رشد کودکان آن‌ها دچار اختلال است، ۶۰۰ هزار تا یک 
میلیون تومان اعتبار بیشتر برای خرید اقلام غذایی تعلق 

می‌گیرد.

 دبیر انجمن اهل قلم فارس خبر داد:

افتتاح سومین مرکز »دیار دانایی« استان در روستای امامزاده بزم بوانات

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت:

۱۳۵هزار کودک یارانه تغذیه دریافت می‌کنند
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»آنچه را از بين م‌ىرود ببخشيد تا در عوض آنچه را ماندنى است به دست 
آوريد.«

غررالحكم‌: ۴۷۳۲

طرح روزحدیث روز

سی‌ام دی‌ماه و یادی از شهدای یک حادثه؛

پلاسکو به روایت خاطرات و کتاب‌ها
آخرین روز از دی ماه ۱۳۹۵، ساختمان موسوم به پلاسکو که ساختمانی 
قدیمی در مرکز تهران بود آتش گرفت و فروریخت. در آغاز ماجرا، ابعاد 
فاجعه به درستی معلوم نبود و اخبار و شایعاتی که منتشر می‌شدند چیزی 
را معلوم نمی‌کردند. بعد از مهار آتش و آواربرداری بود که به‌تدریج، میزان 
تلفات و خسارات مشخص شد. هزینه‌های مالی آن به کنار، حداقل ۲۲ نفر 
در این حادثه »که تلخی‌اش بسیار بود« جان باختند و که شانزده نفرشان 
از نیروهای آتش‌نشانی بودند. این شانزده نفر نه نخستین شهدای آتش‌نشان 
بودند و نه آخرین‌شان شدند، چه آنکه این شغل از آن دسته شغل‌هایی است 
که به خطر پیوند خورده است و انجام درست آن، به‌ویژه در مأموریت‌های 
سخت جز با فداکاری و از جان‌گذشتگی ممکن نمی‌شود. اما شهدای 
آتش‌نشان پلاسکو، توجه افکار عمومی را به مخاطرات این شغل جلب کردند 
و دشواری‌ها و حساسیت‌ها و اهمیت کار آنان را، بار دیگر، به‌وضوح به مردم 

نشان دادند.
به روایت علی حمزه‌ای، خبرنگار شبکه خبر که آن روزها چهره‌اش را بارها 
در قاب تلویزیون دیدیم، »روز پنج‌شنبه بود و قرار بود برنامه دیگری برویم. 
به دفتر شبکه خبر زنگ زدند و گفتند که آتش‌سوزی بسیار بدی در پلاسکو 
داریم و بیایید. خیلی سریع راه افتادم. با خودم گفتم خیلی سریع این را 
می‌گیرم و به برنامه بعدی می‌روم. در حقیقت فکر می‌کردم حادثه ساده‌ای 
است اما وقتی از روی پل کردستان دود در آسمان را دیدم به قائم‌مقام شبکه 
زنگ زدم و گفتم این آتش‌سوزی معمولی نیست و دستگاه پخش زنده را 
برایمان بفرستید. وقتی به خیابان جمهوری رسیدم دیدیم که خیلی شلوغ 
است و مجبور شدیم بدویم تا به صحنه برسیم. ما تصمیم گرفتیم بالا برویم 
اما بچه‌های آتش نشان گفتند صبر کنید تا آتش کمی خاموش شود و با هم 
بالا برویم. متأسفانه خیلی از کسانی که بعداً به شهادت رسیدند، از جلوی 
چشم من رد شدند و رفتند. در حقیقت یک گروه بیرون آمده و گروه دیگری 
آماده شده بود که به داخل بروند. خیلی از آنان با من شوخی می‌کردند و 

می‌گفتند از ما هم فیلم بگیرید!«
او می‌افزاید: »ساعت ۱۰ آتش تا حدودی مهار شده بود و به ما گفتند داخل 
بروید. چند لحظه گذشته بود که خبر دادند دستگاه پخش زنده آمده است 
و بروید ارتباط بگیرید. چند بار ارتباط زنده گرفتیم و در نهایت ساعت ۱۱ 
بود که دیوار شمالی پلاسکو کاملًا از بین رفت و ریخت. ساعت ۱۱ و نیم 
بود که آن پخش زنده را گرفتیم که منجر به ریختن کامل ساختمان شد. 
وقتی دیوار شمالی فروریخت خیلی از افراد بیرون آمدند. در حقیقت کسانی 
که شهید شدند، افرادی بودند که یا در همان لحظه فروریختن طبقه دهم 
زیر آوار ماندند و دسته دوم افرادی بودند که برای نجات دوستان‌شان از زیر 
آوار داخل مانده بودند. این افراد واقعاً فداکار بودند چرا که احتمال می‌دادند 
ساختمان خیلی زود فرومی‌ریزد اما ماندند تا جان کسانی را که زیر آوار 

مانده‌اند نجات دهند.
چند کتاب درباره حادثه پلاسکو

درباره حادثه پلاسکو که تا مدتی جامعه ما را متأثر کرده بود، چند عنوان 
کتاب نیز وجود دارد. از جمله »ابراهیم در پلاسکو« نوشته محبوبه زارع که 
بازخوانی حوادث آن روز، در قالب داستانی ساده است: »لحظات آماده‌باش 
چندان نپایید تا این‌که ستاد، دستور اعزام ایستگاه را صادر کرد. ابراهیم 
هم مانند دوستانش، لباس آتش‌نشانی را به تن کرد و به همراه سعید سوار 
نیسان شد. سعید راننده بود و در بیشتر مأموریت‌ها او را همراهی می‌کرد. 
سعید همیشه خونسردی خاصی در صدایش داشت. شاید هم تجربه پانزده 
ساله این کار، او را نسبت به حوادث پرطاقت کرده بود. نفسی تازه کرد و در 
حالی که پایش را روی پدال گاز می‌فشرد، گفت: مثل اینکه یکی از طبقات 
بالا آتش گرفته. چند ایستگاه اعزام شده‌اند؛ ولی ساختمان خیلی بزرگی 
است و پر از پارچه. ابراهیم دستش را روی داشبورد کشید: فهمیدم کدام 
را می‌گویی. درست در تقاطع سه سفارتخانه است. خدا کند زود مهار شود 
وگرنه ابعاد بین‌المللی پیدا می‌کند. ساختمان پلاسکو خیلی قدیمی است. 
صدای دلهره‌آور آژیرهای آتش‌نشانی و آمبولانس، قلب ابراهیم را سال‌ها بود 
که می‌آزرد. حتی قبل از آن‌که پرنده‌فروشی را رها کند و داوطلبانه به سراغ 

آتش‌نشانی بیاید.«
محمد قنبری نیز در »بهنام«، زندگی بهنام میرزاخانی، اولین شهید 
آتش‌نشان پلاسکو را به زبانی داستانی، اما با تکیه بر خاطرات او مرور 
می‌کند. هدفش پاسداشت کوشش‌ها و فداکاری‌ها نیروهای آتش‌نشانی 

است، اما جنبه‌های دیگر زندگی آنان را نیز روایت می‌کند. 
کتاب »جستارهایی در پلاسکو« که از تولیدات پژوهشگاه فرهنگ، هنر و 
ارتباطات است نیز تلاشی روشمند و منسجم برای تأمل درباره ابعاد گوناگون 
حادثه پلاسکو محسوب می‌شود. این کتاب مجموعه‌ای است از ۵۸ مقاله از 
متخصصان علوم اجتماعی و ارتباطات، و درباره‌اش نوشته‌اند تلاش داشته 
است تا نخستین دیدگاه‌های صاحب نظران علوم اجتماعی و رسانه‌های 

ایرانی را در واکنش به این حادثه، نشان دهد.

نخستین پرتاب ماهواره‌ای ایران به ارتفاع۷۵۰ کیلومتری؛ 
»ثریا« در مدار قرار گرفت

فن‌آوری

عکس خبر

 یک دوچرخه‌سوار دست‌فروش - شهر هانوی ویتنام

 کودکان فلسطینی در حال خوردن یک وعده غذای گرم - اردوگاه رفح

فرزندآوری
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی نمایی زیبا از تخت‌جمشید 

تغذیه

 از مصرف کربوهیدرات‌ها نترسید

 جام ملت‌های آسیا؛ ایران- هنگ‌کنگ

  اقامه نماز باران - اصفهان

گردشگری

بنود از روستاها و جاذبه‌های گردشگری بوشهر در 
جنوب شرقی آن است که دلیل شهرت آن به‌علت 
برخورداری از ساحل صخره‌ای و فاصله کم آن با 
دریا برمی‌گردد. یکی از دلایل علاقه گردشگران به 
این ساحل بکر و زیبا را می‌توان غارهایی دانست که 
دهانه‌ای رو به دریا و ساحل دارند؛ اما این همه ماجرا 
نیست و ساحل بنود به‌عنوان یکی از لوکیشن‌های 
فیلم محمد رسول‌ا... )ص( نیز حضور پررنگی داشته 
است. ساحل بنود یکی از جاهای دیدنی عسلویه در 
استان بوشهر است. البته این ساحل لوکیشن‌های 
اصلی فیلم محمد رسول‌ا... )ص( بوده است و 
بی‌دلیل نیست که به چشم بسیاری از گردشگران 
آشنا به نظر می‌رسد و مقصد جذابی برای آن‌ها به 
حساب می‌آید. همان بخش از فیلم که ماهی‌های 

زیادی به‌شکلی معجزه‌آسا از دریا به ساحل 
می‌ریزند. هنوز هم بقایای خانه‌های زیبای 
گلی و سازه‌های این فیلم تاریخی را می‌توان 

در ساحل بنود مشاهده کرد.
اگر شب را در ساحل بنود بمانید، می‌توانید 
در تاریکی و زیر نور ماه کمپ بزنید و آتش 
روشن کنید؛ روی صخره‌ها بنشینید و 
نظاره‌گر شنای فیتوپلانکتون‌ها باشید و این 
در حالی است که به صدای دلنواز موج‌ها 
گوش می‌دهید و پایین رفتن ماه در دریا را 
تماشا می‌کنید. شاید جذاب‌ترین بخش کمپ 

زدن در تاریکی شب، ذوق دیدن مناظر اطراف در 
روشنایی روز باشد تا ببینید چه شگفتی‌هایی را 

پیشکش شما خواهد کرد.
پس از گشت‌وگذار در ساحل کوچک بنود، به اطراف 
آن نیز سری بزنید تا به تپه‌ای کوچک برسید. در 
صورتی که بتوانید با طناب پایین بروید، در سمت 
چپ غاری کوچک را خواهید دید که با ورود به 

بزرگ‌تر  غاری  به  آن 
موج‌های  که  می‌رسید 
ساحل و نور خورشید 
از طریق دو دهانه آن، 
وارد غار می‌شوند و 
زیبایی وصف‌ناپذیری 
را در مقابل چشمانتان 

می‌دهند.  قرار 
بنود  غار 
بی‌شک یکی از 
اصلی  جاذبه‌های 
است  منطقه  این 
که محل مناسبی 

برای عکاسی و ثبت لحظه‌های ناب محسوب می‌شود 
و از همین رو بدون دیدن آن سفرتان به بنود کامل 

نخواهد شد.
ساحل بنود فاصله نسبتا کمی با عسلویه دارد؛ با 
هین وجود از آلودگی‌های محیطی به دور مانده و 
تمیز و بکر است؛ پس ما نیز هنگام حضور در این 
منطقه، هیچ اثری از خودمان به جا نگذاریم تا این 

منطقه دست نخورده باقی بماند.
ساحل زیبای بنود در مجاورت روستای 
بنود و در ۳۵ کیلومتری عسلویه استان 
بوشهر قرار دارد. این ساحل زیبا در 
جنوبی‌ترین نقطه از استان بوشهر 
جای گرفته است و می‌توانید آن را 
در ۶ کیلومتری چاه مبارک شهرستان 

عسلویه پیدا کنید.
ساحل بنود یکی از بکرترین مقاصد 
گردشگری است که درست مثل 
سایر مناطق جنوبی ایران در اواخر 
 بهار و تابستان، هوایی بسیار گرم و 

طاقت‌فرسا دارد.
به همین دلیل بهترین زمان سفر به ساحل بنود 
را می‌توان اواخر پاییز، فصل زمستان و اوایل بهار 
دانست که آب‌وهوای مطبوع و دلپذیری بر منطقه 
حاکم می‌شود؛ درست همان چیزی که گردشگران 

به دنبالش هستند.

ساحل بنود عسلویه؛ ساحلی بکر با افقی بیکران

ادبیات

 شلیک سامانه پدافندی ارتفاع پایین 9 دی

سلامت

توصیه‌های طب ایرانی برای فصول سرد سال
سیدمهدی میرغضنفری، معاون تعالی دفتر طب ایرانی و 
مکمل وزارت بهداشت با اشاره به افزایش بیماری‌ها در 
فصول سرد سال، گفت: افرادی که مزاج سرد دارند در 
فصول سرد سال بیشتر بیمار می‌شوند و در مقابل، افراد 
گرم مزاج کمتر بیمار شده و در صورت بیماری به سرعت 

بهبود می‌یابند.
وی افزود: افراد سردمزاج معمولا احساس سرما می‌کنند و 
با خوردن سردیجات اذیت می‌شوند. همچنین متابولیسم 
و سوخت‌وساز پایینی دارند و حرکات آنها رو به کندی 

است. این افراد از لحاظ شخصیتی درونگرا هستند.
معاون تعالی دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با 
بیان اینکه در طب ایرانی مهم‌ترین اقدام پیشگیری است، 
تصریح کرد: این افراد باید از چیزهایی که باعث تشدید 

حال بدشان می‌شود، پرهیز کنند.
این پژوهشگر طب ایرانی، اظهار کرد: در گام اول 
سردمزاجان باید مصرف سردیجات را کاهش دهند،؛ شیر 

اگر گرم شده و داخل آن عسل و زنجبیل باشد نسبت به 
سایر لبنیات برای آنها بهتر است.

وی مطرح کرد: سالادها اکثراً سرد هستند؛ مصرف کاهو و 
خیار و گوجه بدن را سرد می‌کند و این افراد باید سبزی 
خوردن را جایگزین سالادها کنند. نعنا و ترخون سیستم 

ایمنی را تقویت کرده و سردی را کاهش می‌دهند.
او تأکید کرد: ورزش، مزاج را به سمت گرمی می‌برد و 
به همه افراد توصیه می‌شود برنامه منظمی برای ورزش 

خصوصاً در فصل زمستان داشته باشند.
وی یادآور شد: افراد سردمزاج حتماً در زمستان خود را 
بپوشانند و مخصوصاً هنگام خواب سر را با کلاه و روسری 
بپوشانند. زیرانداز باید کافی و مناسب و در صورت امکان 
نمدی باشد. همچنین اگر از کرسی استفاده شود بسیار 
مناسب است مخصوصاً برای افرادی که درد مفاصل 

دارند.
وی افزود: افراد بعد از استحمام بلافاصله از منزل خارج 

نشوند تا باد سرد با آنها برخورد نکند و از کلاه و شال 
گردن استفاده کرده و از سینوس‌ها مراقبت کنند.

معاون تعالی دفتر طب ایرانی، تأکید کرد: افراد نباید 
در خوردن گرمی‌جات زیاده‌روی کنند. حتی افرادی که 

مزاج سرد دارند باید اعتدال را رعایت کنند.
بنابر اعلام دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، 
وی توصیه کرد: عسل گزینه خوبی است که باید 
در آب ولرم حل شود. شیره انگور و دم‌نوش‌هایی 
 مانند گل بابونه بسیار مناسب است. همچنین 
 کشمش، مویز و شیرینی‌های طبیعی مانند انجیر 

توصیه می‌شود.
وی در پایان گفت: توصیه می‌شود افراد خواب کافی 
داشته باشند تا سیستم ایمنی در بالاترین سطح قرار 
داشته باشد و کمتر دچار بیماری‌های ویروسی شایع در 
فصل سرما شوند؛ حفظ آرامش نیز به افزایش کیفیت 

سیستم ایمنی بدن بسیار کمک می‌کند.

غذاها 
سرشار  اغلب 
هستند  کربوهیدرات  از 
و در بسیاری از رژیم‌های غذایی حتی 
رژیم‌های مربوط به کاهش وزن، دیابت و سایر بیماری‌ها 
نیز کربوهیدرات گنجانده می‌شود. در اینجا برای شما ۹ 
دلیل می‌آوریم که چرا نباید از مصرف کربوهیدرات‌ها 

اجتناب کنید.
کربوهیدرات‌ها به طور منحصر چاق‌کننده نیستند

دانشمندان در گذشته این فرضیه را مطرح کردند که  
کربوهیدرات‌ها به دلیل توانایی آنها در افزایش سطح 
انسولین و ذخیره کالری به عنوان چربی، علت اصلی 
چاقی هستند. اما هیچ شاهد قانع‌کننده‌ای این ایده 
را تأیید نمی‌کند که رژیم‌های غذایی پر کربوهیدرات 
به ویژه چاق‌کننده هستند.رژیم‌های غذایی سالم و 
کم‌کربوهیدرات که موجب کاهش وزن می‌شوند، به 
دلیل حذف کربوهیدرات‌های تصفیه‌شده مانند قندهای 
اضافه شده و تمرکز بیشتر بر منابع کربوهیدرات سالم 
و با فیبر بالا و همچنین پروتئین و چربی است. کیفیت 
کربوهیدرات‌هایی که می‌خورید از نسبت کربوهیدرات‌ها 
در رژیم غذایی شما اهمیت بیشتری دارد؛ بهتر است 
 به‌جای کم کردن میزان کربوهیدرات کیفیت آن 

را بالا ببرید.
 انسان‌های اولیه اغلب کربوهیدرات می‌خوردند

شواهد به‌جای مانده از انسان‌های اولیه نشان می‌دهد که 
غذاهای غنی از کربوهیدرات مانند سبزیجات ریشه‌ای، 

حبوبات و حتی غلات توسط اجداد 
انسان ابتدا پخته شده و سپس مصرف 
شده است و غذای اجداد ما کربوهیدرات 
بوده است.کربوهیدرات‌های پخته شده نه تنها 
مغذی‌تر بودند، بلکه برای یک شکارچی گرسنه 
نیز جذاب‌تر به‌نظر می‌رسیدند. تک‌تک سلول‌های 
بدن شما با گلوکز که یک قند کربوهیدرات است، کار 
می‌کنند. حتی سازگارترین مغز با چربی حداقل ۲۰ 
درصد انرژی خود را از کربوهیدرات‌ها استفاده می‌کند. 

بنابراین مصرف کربوهیدرات‌ها برای بدن الزامی است.
 نوع حساسیت خود را به درستی شناسایی کنید
گلوتن پروتئینی است که در گندم، جو و چاودار یافت 
می‌شود. با حذف کربوهیدرات‌ها از رژیم غذایی خود، به 
طور خودکار گلوتن را نیز حذف می‌کنید. رژیم غذایی 
بدون گلوتن برای افراد مبتلا به بیماری سلیاک یا سایر 
انواع بیماری‌های خود ایمنی ضروری است. رژیم‌های 
بدون گلوتن ممکن است برای افرادی که حساسیت به 
گلوتن غیر سلیاک یا عدم تحمل گندم دارند نیز مفید 
باشد. اما مطالعات نشان می‌دهد از ۵۹ نفری که مدعی 
بودند به گلوتن حساسیت دارند فقط ۳ نفر به گلوتن 
واکنش نشان دادند و بقیه در واقع به فروکتان که نوعی 
فیبر محلول در گندم است حساس بودند. پس نوع 
حساسیت خود را به درستی شناسایی کنید  و با اندک 
واکنش روده، خود را از فواید کربوهیدرات محروم نکنید.

 فیبر کربوهیدرات مفید برای سلامتی
تغذیه به ندرت سیاه و سفید است. با این حال، اکثر 
متخصصان موافق هستند که خوردن فیبر برای سلامتی 
شما مفید است. بیشتر فیبرهای غذایی از کربوهیدرات‌ها 
ساخته شده‌اند. فیبر محلول به ویژه برای حفظ وزن و 
سامت قلب مفید است. فیبر زمان هضم، جذب مواد 
مغذی را افزایش داده و به کاهش وزن بدن و بهبود 

سلامت کمک می‌کند.

 تأمین انرژی باکتری‌های مفید روده با 
کربوهیدرات‌ها

تعادل بین باکتری‌های مفید و مضر روده ممکن است بر 
خطر ابتلا به بسیاری از شرایط مرتبط با سبک زندگی، 

چه جسمی و چه روانی، تأثیر بگذارد.
برای رشد، باکتری‌های مفید روده شما به کربوهیدرات 
نیاز دارند تا برای انرژی تخمیر شوند. همان‌طور که 

مشخص است، فیبر محلول یک ماده مغذی مهم است.
برخی از بهترین منابع غذایی فیبر محلول شامل حبوبات 
 و جو دوسر هستند که کربوهیدرات بالایی دارند.

 کربوهیدرات ها باعث آسیب مغزی نمی‌شوند
برخی ادعا می‌کنند که کربوهیدرات ها باعث التهاب 
مضر مغز می‌شوند. با این حال، این ایده مبتنی بر 
شواهد علمی نیست. برخلاف غلات تصفیه‌شده، غلات 
کامل سرشار از منیزیم و فیبر هستند که هر دو با 
التهاب کمتر مغز مرتبط هستند. در واقع، رژیم غذایی 
مدیترانه‌ای که به طور گسترده مورد مطالعه قرار گرفته 
و سرشار از غات کامل است، به شدت با کاهش 
آهسته‌تر زوال ذهنی مرتبط با افزایش سن و کاهش 
خطر ابتلا به بیماری آلزایمر مرتبط است. باید از مصرف 
زیاد کربوهیدرات‌های تصفیه‌شده و قندهای اضافه شده 
خودداری کرد. این مواد سلامت کلی را کاهش داده و بر 

کل بدن شما تأثیر منفی می‌گذارند.
 مسن‌ترین جمعیت جهان کربوهیدرات زیادی 

مصرف می‌کنند
در مناطقی که مردم در آن به میزان قابل توجهی بیشتر 
عمر می‌کنند، بینش منحصر به فردی در مورد الگوهای 
غذایی خاص به دانشمندان ارائه می‌دهد. جزیره اوکیناوا 
در ژاپن بیشترین افراد بالای ۱۰۰ سال را در جهان دارد. 
رژیم غذایی این منطقه سرشار از سیب‌زمینی شیرین 

غنی از کربوهیدرات، سبزیجات سبز و حبوبات است.

با پرتاب ماهواره ثریا به مدار ۷۵۰ کیلومتری، رکورد 
جدیدی برای ارتفاع در پرتاب ماهواره‌های ایرانی ثبت 
شد.صبح روز گذشته ماهواره‌بر »قائم ۱۰۰« با پرتاب 
ماهواره ثریا، رکورد جدیدی برای ارتفاع در پرتاب را 
ثبت کرد که تاکنون برای ماهواره‌های ایرانی ممکن 
نشده بود. ماهواره بومی ثریا که جرمی حدود ۵۰ 
 SRI کیلوگرم دارد، از سری ماهواره‌های تحقیقاتی
ساخت پژوهشگاه فضایی ایران است و ماهواره‌بر 
سوخت جامد قائم ۱۰۰ که قابلیت حمل اجرامی به 
بزرگی کمتر از ۱۰۰ کیلوگرم در مدار حدود ۵۰۰ 

کیلومتر را دارد، در این پرتاب، ثریا را در مدار ۷۵۰ 
کیلومتر دایروی قرار داده است.سازمان فضایی ایران 
این پرتاب را قدمی مهم در راستای افزایش توانمندی 
تزریق ماهواره در مدارهای بالاتر دانسته و اعلام کرده 
است که با پرتاب این ماهواره تحقیقاتی بسیاری از 
زیرسیستم‌های توسعه‌یافته از سوی پژوهشگاه فضایی 
ایران نیز در شرایط تست مداری قرار می‌گیرند و راه 
برای توسعه سریع صنعت فضایی بومی ایران هموارتر 
می‌شود.بر اساس داده‌های دریافتی از ماهواره، عملیات 

تزریق در مدار به‌خوبی و بادقت انجام شده است.


